
Paskyrė Patarėjus Ty­
rinėjimui Sacco ir 

Vanzetti Bylos
BOSTONAS.— Gubeima- 

tqriiis Fuller 'pranešė, kad 
jis pasiskyrė patariamąjį 
komitetą tyrinėjimui Sacco 
ir Vanzetti bylos. To ko­
miteto nariai, kurie sutiko 
veikti, yra buvęs teisėjas 
Robert Grant, Harwardo 
Universiteto prezidentas 
Lowell ir .■ Massachusetts.

1 'Technologijos lųstituto pye- 
adentas StratĮon.

ii Šitas Komitetas Ves tyri- 
nėjimą, atskim nųp guber- 
tjatoriaus Fullęy, 6 gubęr- 

Hnatorhis toliausi tęs pats 
vienas, bylos studijavimą.
; Sulyg įstatymo, už viską 
atsakęųiingas t .gubernato- 

• , rįtte, U| jam! nedraudžiama 
- jieskoti pabarimo ir para-

Pirmas Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldienių.
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Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 

1 Nepralaimėsite, tik Re­
težius, o Laimėsite 

Pasauli!
1 -: ? i Col T

tT

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Sovietai Uždare Vladi- JUNGTINIŲ VALSTIJŲ MARINAI SIUN-Francijos Komunistų LIETUVOS FAŠISTŲ J VALDŽIA ;ŽMOfc| 
wLaivanK> Č1AMI | TIENTSIN IR PEKINU | žUDYSTĖS PAGELBA NORI NiTOI® I

atatinkamuose iltiniuose6 LONDONAS.— Sovietų , -— -----------  1 h i PARYŽIUS,— Franci jos I Q ANTIKIIK SII SOVIFTII RIKI IA 1
Šitas patariamas komite- valdžios atstovas Pekine Gresia Atviras Imperialistu Karas prieš HankovrieČiuSi valdžia nori įgrūsti į kalėji- urinlililUM OU wv V1L1 IiUOiJrt 

■tos netyrinės bylos viešai, paskelbė, kad Vladivostoko Y H.,— T<^K— lmą Fi'anoijos komunistų __________Sako, Amerikoj Daugiau Be- Seivams |r^XP AtįęjaOagTso-hn, H Ktklatoiuai, Veikia Pagal Įsakym, Auglijos, Kuri Nori Suk# J

Mm Nmm AimtIKaI vietų valdžia taipgi uždrau- PEKINAS.— Hankowie-;riečių kareiviai galėtų su-jnistus už vedimą komunis-Į Visa Europa prieš Sovietu Sąjungą 3
udiDlįį, negu HUgujoj Įcį- medžiagą del čianis traukiant ant Pekino naikinti ‘bėgdami nuo na- tinęs agitacijos, karinome-į ________ • ■'

■"" " "■ Anglijai priklausomo Lenos ir girūvant Chang Tso-lino!cionalistų. nėj. . RYGA—p-nnta nra-.tu atstovybe Kaune kad iLONDONAS.— Sir Ar- Aukso Kasyklų gelžkelio spėkai, imperialistai nu-Įy Prie to imperialistinės . Valdžia įsakė pačiam Ca- j ..mas Kauno kad Lie- būtu galima turėti, pmkifc I 
thur Steel-Maitiand, darbo skersai Rusijos-Mandžuri- sprendė nepasitraukti iš valstybės bemano pasi-Įchin’ui parduoti policijai ir;tuvos fašistu^valdžia nužu- bį nutraukimui 'pant&ių^ų ’< 
nunistens, kalbėdamas par- jos rubežiaus. Sakoma,kad Pekino ir iš kitų siaurinės traukti is Pekino, nemano;eiti į kalėjimą O generolą Klešinski Jis Sovietu Saiunga kain rew ’
hmęnte darbo klausimu, 80 nuošimčiųjlaivų, atvyks- Chinijos svarbesnių miestų, išgabenti savo legacijas. [ girdi, jis pats neęaadųoąj^ suare§tuotas paeitą kalauja Anglijos 'imperial^ | 
pareiškė, kad Amerikoj yra Įtancių į Vladivostoką, yra Amerikos valdžia para.lDAl <tn l^i nnbrninR rimwiBlq hi — - • J J 1
daugiau bedarbių, negu An- Anglijos. Šitas Sovietų vai- lios nutarė pasiųsti ■ 
glijoj. Jis nurodė, kad džius žingsnis užduos didelį malinus iš Shanghajaus 
Jungtinėse Valstijose yra ---■ -----
1,500,000 bedarbių šiuo lai­
mi, o Anglijoj esą tik 978,- 
000. Tai mažiausias, girdi, 
bedarbių skaičius nuo 1921 
metų.

Darbo- ministerija Wa- 
shingtone nurodo, kad A- 
merikoj nėra tiek daug be­
darbių kaip sako Anglijos 
ministeris.

Pavėlavusi Žiema
’ RyGA—^Naktį i gegbz, 
men. 11 d. Lktviioj siautė 
napaprastai shiarki sniejgo 
pūga. Gegužės! mėn.' 10 d. 
rytą ;Ryga atrodė visiškai 
kaip žiemą, nors jau prieš 
tai buvo pradėję atgyti žel­
menys: Vėjo greitumas pa­
tiekė 90 .kilometru per vą- 
landą' Padaryta daug nuo­
stolių laukuose: Nutrauk­
tas telegrafo susisiekimas 
visomiskryptimis. Ypatin­
gai smarkiai siautė viesulą 
Zemgaliįoj, Mintaujos apy­
linkėj, ktu' sniegas siekia 
pėdos, storio.. Sodai sunai­
kinti.. Daugelio namų nu­
nešta stogai.

Neoficialėmis Reuterio 
• žiniomis, vėlybi šalčiai cen- 

trp Japonijoj padarė der- 
fiju nuostolių dešimties mi­
nimų jenų sumai.

Opozicija Daug Laimėjo 
Bulgarijos Rinkimuose

paga- Del to ten koncentruoja sa-1 tai bus policijos suimtas ir, Fašistų vyriausy-
savo vo tvirtas spėkas. Rengia-į įkalintas. jb- kaltino

i si į kąra pnes hankowie- Komumstai i engia pi o- „ > J. .4.
* taus. •* Į testo .mitingus. Praeitą me ^tauten

Ištisoj Honan provincijoj pirmadienį viename masi- .
lai- valstiečiai yra nusistatę niame susirinkime komum- K‘met lis jįkosi suareš- 

karinius lai- prieš Chang Tso-liną ir vie-1stųkalbėtojas pareiškę: _ tu(ytas tai Kaune buvo di- 
vus ir kariuomenę į Tient- tomis atakuoja jo spėkas. Jeigu nors vienas is mu- , » su;u(nmag 1 Fašistu 

? at- Taipgi daugelis Chang Tšo- sų draugų bus areštuotas, būk
karas lino kareivių pereina į na- tai mes eisime nuo žodžių roi_ Klešinskis buvo SOvie- 

cionalistų pusę. Tie daly- prie veikimo. Jeigu valdžia 
kai ir smarkus Hankowo[nori karo, tai ji ir susilauks 
kariuomenių puolimas pri­
vertė Chang Tso-lino spė­
kas pasitraukti iš teritori­
jos. į piėtus nuo Geltonosios 
upės. ’i

Taipgi pranešama, kad 
Mandžurijoj prąsidėjoi ne­
ramumas prieš Chang Tso- 
liną >Net- jo palaikytojai, 
sakomą pradeda .nuo ‘jo at- 

I sitraukti. . . >.

smūgį Anglijos prekybai. Tientsin ir Pekiną čius.
To Anglija susilaukė pro- Visos imperialistinės spė-Į J“ * _ " 

vokacijos būdu nutraukda- kos skubiai gabena oriai- valstiečiai 
ma santikius su Sovietų Są- vius, siunčia karinius' 1 
junga. . 1 ~’

Kadangi dar čia negau- siną ir į Pekiną. Gręsia at- 
tas oficialis žinios patvirti- viras imperialistų 1™_ _
nimas,'tai Anglijos vyriau- prieš hankowiecius nacio- 
sybė dar netiki, kad Sovie- nalistus. 
tai darytų tokį žingsnį. Amerikos-

Sovietų atstovas . Angli­
jai, Rosengolz, ir prekybos 

I delegacijos galvą Ųhinčuk 
šiandien įšvažiuojh. Rusi­
jon, , ,. \ ,

tai.
‘pardavinėji- Anglijos valdžia užpuolę 
“slaptų mni- Sovietų įstaigas Londone^ 

tariškų”‘ dokumentų Soyie- jieškadama kokių ten

‘Failas” Tarp Wasbingtono 
ir New Yorko del 

Lindbergho

marinai jau 
siunčiami iš Shanghajaus į 
Tientsin ą.

Imperialistinės valstybes 
aiškina, kad yra būtinas 
reikalas siųsti karines spė­
kas į Tientsin sritį dėl . td, 
kad apsaugojus savo pilie­
čių gyvastį ir nuosavybę ir 
kad apgjmds Pekino-Tieųi- 
sin gelžkęlį, kurį. esą,,piau-

jo,”
Taip pat valdžia nori įka­

linti monarchistų vadą Le­
on Daudet už valdžios , ap­
šmeižimą. Jį remia visa 
buržuazinė spauda ir jo or­
ganizacija ii' veikiausiai jis 
nebus įkalintais.

žuvusių” “slaptų ir svar- | 
bių” militarinių dokųiųen- 1 
tų. Tariaus jų nerado. Tai i 
buvo provokacija> Kaip ma- | 
tyti, Lietuvos fašistu val­
džia irgi griebiasi tokios 1 
lūšies provokacijos. Ir Lie-. ' 
tuvos fašistinę valdžia rč- 
kia, būk Sovietai * “griebę** j 
ir jos ‘slaptus militariškus.” iŠ 
dokumentus. . ‘J
, .Anglija, nori ąukelti visą >1 
Eulfopą prieš Sovietų: - ||
jungą ir pradėti prieš ją 1 
karą, Nęra abejonęs, kad I 

■ Lietuvos '• Taristų vaidžįa, 
kaipo Anglijo^

.rIštikimas tarnas, sėka Ap­
raiškų, kad fašarai sudarė glijos pėdomis nutraukime 

.-a —-i-i-x: r..gu Sovietų Sujuh^ i;

delis sujudimas. ' Fašistų 
valdžia tvirtino, būk genę- 

tų valdžios “papirktas” ir 
būk jis išdavinėjęs milita- 
riškus dokumentus. B'et 
greičiau čia buvo sudaryta 
provokacija prieš Sovietų 
Sąjungą ir kartu prieš ge­
nerolą Klešinskį. Nežinia, 
kokių politinių pažiūrų bu­
vo generolas- - Klešinskis. 
Bet jeigu jis buvb neprie-

NewWASHINGTON.— 
Yorko politikieriai įr val­
dininkai buvo padarę visus 
iiląųus' pirmiausia pasitikti 
akuną LindbeYghą, kuris 
sugiųš iš Europos 14 d. bir­
želio. Jie norėjo, kad Lind- 
berghas pirmiausiai būtų 
priimtas New Yorke.

Bet' pastaromis dienomis 
prezidentas Coolidge su ka-

šiai turi atvykti į ,W;

Sovietai Ves Didelę 
Prekybą su Amerika

Kompanija Suareštavo 
Mainieriy Vadą

j» , ir . , . 1 lankus fašistams;b’ikaipc
LietUVOS KOIllUniStdl Į Simpatizavo Sovietams, tai ištiki 

i 0 I ’ • D L * • aišku, kad fašistai sudarė glijos p
uIHHTKlUl UarbUOjaSL provokaciją jį sunaikinti ir santikių 

, ’ tuo pačiu sykiu įvelti Sovie- lga. 1

''SOFIA;— Nepaisant, kad 
viešpatauja didelis valdžios 

tierotaS, Bulgarijoj opozici­
ja laimėjų^ vietas parla- 
“WK'i * 'J

• Pėnkioliką' išrinktų ■ atsto­
vų yra ištremti5 baltojo te­
roro. Nemanoma, kad juos 
pidpbžihs naujas’ parlimen- 
jtiai 1 _( ; r

KOVA St LYTIES 
LIGOMIS

OTTAWA, Ontario, Ka­
nada. — Sovietų- prekybos 
komisionierius Kanadoj, 
Longin F. Guerus išreiškė 
savo nuomonę, kad, nutrau­
kus Kanadai ir Anglijai ry- 
|šius su Sovietų Sąjunga,

ashinp- lnčmis Valstijomis pasidvi- 
gubins. Jis mano, kad atei- toną, o paskui gales.vykti nįnčiais metais Sovietai 

į kitus miestus, kur. tik bus da Amerikoj biznio 
rengiama įskilmęs jo pasi-|įž $50,000,000.daugiau, 
tikimui. . 1 • ■ j- , -

Sakoma, del to New Yor- n
ko politikieriai ir valdiniu-1 Buromgierius Susisprogdino 
kai, labai supykę ant Wa- ---- *'1 “
shingtono ponų.

Lindberghąs iš Rrancijos T,. j t T
atvyks į Washingtoną Ame LANSFORD,'Pd.— Len- 
rikos 1 kariniu i ląįvu, Mem- |į?r^ Terrick, 40 metų. am-, 
phis. ( ;

Pasirodo, kad Lietuvoj 
i kbnįuništai smarldąi veikia. 
Lietuvos fašistų laikraštis 

[Rytojus (Nr. 108) rašo: .
PITTSBURGH. Pitts- Pastaruoju metu, prasidė- 

burgh Terminal Coal kor- j0- žymesnė komunistų ii* 
poracijos policistas suaręs- socialdemokratų agitacija 
tavo P. T. Fagan, mainie- ppjęg vyriausybę. Dažnai 
riii unijos penkto distrikto išmėtomos mieste komu'ąis- 
prezidentą Kaltina jį be-.įų proklamacijos,'o kaimuo- 
tvarkės” daryme. Įse kairieji ■ tiesiog leidžia

Fagan tapo suaresrtuotas į gandus apie esą būsiančią 
pačiame miesto centre, kuo- j revoliuciją. *
met jis priėjo prie automo- £vo 
bilinio busę,. kuriame buvo jrfausybė baigs ceremonytis _ x_„. ,c>„ __ _ _______
pilna darbininkų mainieriu. su patamsių gaivalais irčių* bažnytėlės brangeny- 
Jis sakę, jog jis žinojo, kadi imsįs komunistų atžvilgiu Į bes. Sulaikyti vagys buvo 
tie darbininkai buvo; gąĮjpJ griežtesnės politikos. 1..................... ™
narni į neunijines minėtos; ------—

Pasmaugė Žmoną ir 
Pats Pasikorė

Visi geros va­
lios žmonės laukia, kada vy-

YLAKIAI (Mažeikių ap­
skrities). Pas įtariamus 
plėšimais ir vagystėmis pik 
Juozą ir Emiliją Pučins- 
Įkius (Skuodo vals., Plungės 
Į kaimo) buvo padaryta vog- 
itų daiktų krata. Taip įvai­
rių vogtų daiktų buvo rasti 
lir pavogti gretimos Bars-

Del Gaspadines J 
i!a WoreV ik J-

Policija Suareštavo 50 
Komunistų Varšavojt
VARŠAVA^- Trečiadįe-^ 

nio vakarą policija padare 
užpuolimą ant komųiMM 
parengimo ir suareštavo 50 
asmenų.

Sakoma, didelėj svetajnę^ 
į komunistai turėjo surengė 
| koncertą ir prakalbas. Bu- 
ivo iškėlę raudonas vėliavas. 
Policija įpuolus į svetainę 
pradėjo šaudyti. Kilo dide­
lis sujudimas? Vienuolika 
asmenų5 lengvai sužeista. :

Komunistai mėtę lapelius 
ir skleidę propagandą- die­
na pirmiau prieš parengi­
mą Tas valdžiai fąbąi ne? 
patiko., - j, / 2 i‘> .nd'’' • • I

KITĄ BYLĄ PRIEŠ
i i i .

. DETĖČilT.—^Joseph Jai­
ler, real estate biznięriusj 

I užvedė pries Henry Fordą

siunčiaimi toliau per Yla­
kius į Sedą. Naktį iš ge­
gužės mėn. 2 d. į 3 Pučins- 
kis daboklėje pasmaugė sa­
vo žmoną ir pats dirželiu 
pasikorė, palikęs laišką, ku- 
riąmė 1 prisipažįsta kaltas 
esąs if* gailisi, ; kad buvęs 
savo draugu suvedžiotas^,

FAŠISTŲ PRIEŠAS 1PA- 
DĖTAS KALĖJIMAN. 
WHITE PLAINS, N. Y. 

—Pavieto teisėjas Bleakley 
nuteisė italą Michael Olivi- 
so, 24 metų, ant vienų me­
tų į kalėjimą už dalyvavi- 

Imą susikirtime su1 fašistais 
. Kiek laiko 

atgal ten įvyko muštynės 
tarp fašistų ir fašistų prie­
šų *______ _

AUDRA OKLAHOMOJ
OKLAHOMA CITY. — 

Pranešama, kad trečiadienį 
siautusi audra padarė daug 
nuostolių centralinėj dalyj 
Oklahomos valstijos.

kompanijos kasyklas, į Co­
verdale, ir jis aiškina jiems, 
kad ten mainieriai strei­
kuoja., Fagan saike, .kad jis 
nekėlė jokio triukšmo ir ne­
darė jokios betvarkės, i bot1

Ine važiuoti. Ir už tai jis li-

Žuvo 40 Žmonių nuo 
Audros Europoj

M žiaus senbewis, imaifoerys,'. įaJ§ fe«tv^kės, (bet 
buvo labai įsimylėjęs į%vJ> ^e tų darbininkų ten

gaspadinę Robalsh, pąsj ku- , . ,rią jis gyveno per. Šimts 'kos‘ ^tuotas.■ -
metų. . Praeitą .’penktadienį , v. ,
| kažin del kokios .priežasties Į Vyras apgina pačią kun 
^gaspūdinė -išvarė jį iš “bųr- norėjo jį nužudyti.

.jos kabliui artinasi galas. Nuėjai kas^Mu^Zd^o WASHINGTON. - Pati 
katZgoj-k^&VkS ^.Įjoseph ApolĮonio ’savinin-
Kata blogoj Pauetyj ir 1cad ..r Ękg. ko geležies isduhystes, ir

.. .. . q - ' plozija suardė jį. ‘ jos mylimasis chiroprakti- 
R’ Tuščioj valgymo' blekinėj kas Dee Hammer, sėdi ka- 

jis paliko raščiuką adre- įėjnne.-. Abu kaltinami suo- 
suotą gaspadinei. Jame jis kalbiavnnę nužudyti. Apol- 
pareiškė, kad del jos nuši- P0IV0- ...
žudė. I ApoUomo dabar verkia

-—.ir deda visas pastangas iš- 
Madrid, Ispanija.— Ispa- gelbėjimui savo pačios iš 

nijbs valdžia apdovanojo kalėjimo. Jis salto, kad jo 
kapitoną Ląndberghą augs- pati yra gera ir.kad ji esan- 
to laipsnio medaliu. Iti nekalta.

DU MĖNESIUS TEGY­
VENSIĄS > RUMUNI­

JOS KARALIUS.

BERLYNAS.— Rumuni-

' AMSTERDAM^ Holandi- 
ja.— Pirmą dieną. birželio 
siautė didele audrą Holan- 
dijoj ir Belgijoj.. Žuvo 40 
asmenų; 150 sužeista. Bel­
gijoj sunaikinti trys kai­
mai. Daug medžių išgriau­
ta. Namam stogai nuvar- 
tytL

KAUNAS. •—’ Sveikatos . - . t 
Departmentas yra partiošęs jis gali numirt, 
kovai šu lyties lygomis įstą- j Jie sako, kad jis ilgiau ne- 
tymo projektą. Pasirodo, išgyvens, kaip dų mėnesiu, 
kad lyties ligomis sėrgan- I 
šių skaičius auga. Tai yra

"WvH" ± “

LATVIJOS SUTARTIS 
SU RUSIJAdidelis smūgis mūsų valsty­

bė ir tautai.
Paruoštuoju įstatymuma-

noma* užkirsti kelias -vis džia pasirašė prekybos su- 
plintančiai mūsų tautos de- tartį, padarytą su Sovietų 
generacijai. 'Sąjunga.

RYGA. Latvijos val-

KAUNAS.— Lietuvos ne­
paprastu pasiuntiniu ir įga­
liotiniu ministeriu prie Va­
tikano fašistų valdžia pa­
skyrė dr. J. Šaulį, kuris pa­
skutiniu laiku ėjo Klaipė­
dos krašto gubernatoriaus 
pareigas.

$200,000 bylą už tariamą 
apšmeižimą.*,

Jis. sako, kad Fordas su '/ 
sayo frentais supeizojęs jo ( 
gerą vardą ir bandęs įvel­
ti jį į “viešą skandalą”, kal­
tinant jį bandyfoe sųdemo- į 
ralizuoti džiurę Fordo-Sapi- 1 
ro byloj.

Kaltinimas, kad Miller 1 
kalbėjo su ponia Cora 
Hoffman, nare džiūrės For- j 
do-Sapiro byloj, būva PU- ; 
matas pakrikdymui top by- 
los.

©v?? ent> va^P° if Visos dalyvaukime Sacco ir Vąnzetti gyvasties gelbejimo masiniam susirinkime, Arcadia Svet., Halsey St, ir Broadway,
Brooklyrte.' Vidtos lietuviai darbininkai, kurie nedalyvausite galėdami dalyvauti, prasižengsite pries darbininkų judėjimą ir pasitarnaukite Sacco-Vanzetti priešams.
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DIDEUS TIKSLAS DAR NEATSIEKTAS
Jau tilk kohe. mėnuo beli­

ko iki I t0s diėhos, Kkąda 
' draugai Sacco ir Vanzetti 
bus nužudyti. . Nesimato,' 
kad Massachusetts ■ valkti- 

i jos gubernatorius j norėtų 
teras paJįuosudti., Jiš aęVaį 

ĮĮyrifteįa visą nuteištųjU by- 
lą, bet kodėl taip ilgiįi {jauti 
ima tos 'bylos peržiūrėji­
mas? Ar gi jis tuos išti­
sus septynius metus itiiego- 
jp kepureje ir nesekė to Vi- 

'' so dalyki į kuris sujudino 
vteo pasaulio protaujančius 
žmones? ; įt.

■’ Čia kas nors tokio yūa 
pakasta. Tas vilkinimas 
baugina mus visus, kurie 
kovojame už Sacco ir Van­
zetti gyvybę ir laisvę. Jo- 

į kiu būdu (negalima atidėti 
£ visos vilties ant gubernbto- 
riaus Fuller’io mielaširdys- 
tės. Jis draugauja ir iš­
vien dirba su tais Naujo- 

‘ sios Anglijos kapitalo iiltė- 
; rb&ais,. kurie fidri pasiųsti 
i Sącco ir Vanžetti ant elek- 
hikinės kėdės.

didžiausias nu- 
įsidėjimas • iš Amerikos dar-

bar turiin’e darbuotis už j 
juos su padvigubinta ener-: 
^ja>. LankykįinB& į protes-i 
tų susirinkimbs kuoskkit-į 
lingiausiai. Jokių būdu ne-- 
sakykime: “Et, vienam to- 
kiam mitingą buvau ir už­
tenka.’* Atminkime, jog 
eina ’ klausimas apie ^šgel- 
bėjimą dvifejųĮ nėkaltų gy­
vybių.

O jeigu) dalėišltiinė, p. 
Fulleris nuspręstų, mirties; 
bausmę pakeisti amžinu ka­
lėjimui tai ar jau mes tuo 
ik pasitenkintume? šimtą 
sykių The”. Amžinąs kalė­
jimas nė kiek negeresnis 
už mirtį. Saceo ir Vanzetti 
yrą nekalti ii: jie turi būti 
paliuosuoti-. Jau septynius 
metus jie išsikankino kalė- 
jime, , nuolatos žiūrėdami 
mįrčtai į akis.

Brooklyno darbininkiškos 
organizacijos, prie kurių 
yra prisidėję ir lietuviai: 
darbininkai, vengią - rtilži-. 
nišką masinį mitingą nedė- 
lioj, birželio 5 d., po pietų. 
Dedamos pastangos, kad šis 
mitingas būtų toks skaitlin­
gas, kokio Brooklynas dar 
nėra matęs.. Reikia ątmint, 
kad Brooldyno žmonės dar 
g f ha pareiškę savo balso už 

accb ir Vanzetti pel* masi­
nį i susirinkimą. į šita de- 
męnsti-ačiją bus, pirma.

Mitingas jvyks dijdžiau- 

kurie visais kampais stau- j tainėj, Arcadia Hall, kuri 
gia, khd Massachusetts vai-j randasi ant Halsey St., ne- 
Btiroš lėiamų unatas būtų toli Broadway. Joje telpa 
apgintas i/kad Saccd ir tarpe 6,000 ir 7,000 žmo- 
Vanzėtti būtų pasiųsti į ka-’nių. ’ .
pus. Tą re|kia turėti ome- ' Tegu nesiras nė vieno 
nėję. " I Bi’o^lyno apsišviėtusiO)

Jeigu jąU kada pirmiau sąmoningo / lietuvio, kuris 
mes reikalavome. laisvės del nedalyvautų ■ sekmadienio 
Bacco te Venzetti, tai da- demonstracijoj.

laukti J ką pasakys p. FUI- 
Jeri Jis taip elgsis, l<aip 
a^ihkybefi' padikttips. Jei­
gu darbininkų < masės > (Už­
migs iį- jokio spaudųnp jgijt
jo nedarys, jis, be abejones, Mitingas įvyks di< 
mokės patarnauti j Visam Brooklyne

Lifetuvos Dvarininkų 
Balsas.

Smetoha prižadėjo su­
grąžinti lenkams dvarinin­
kams žemes, kurios buvo 
išparceliuotos. Bet pasiro­
dė, kad tas netaip lengva 
įvykinti, fašistai bijo susi­
kalti prieš save naujaku­
rius. Todėl sugrąžinimą 
dvarų Vilkina, o tuo tarpu 
pasitenkino tik tuo, kad su­
stabdė žemės reformos įs­
tatymo Vykdymą, ,

Lietuvos dvarininkai, ) iš 
vienos pusės, nusiskundžia, 
kad jiems jau pradeda nu- 

| sibost laukt tbs' malonės, 
įkuria fašistai žadėjo, iš an­
tros pušės^ltvil’ai ir sta­
čiai nachaliŠkai prakeikia1 
žemės reformą. Jie netgi 
tvirHiia^ kad atėmimas1 iš, 

i jų žemių besąs baisiausi 
kultūrinį hųostplĮ visai lie­

s' tuvai - ir todėl reikalauja, 
kad jiems būtų tabjaūš su­
grąžintos senosios < teises 
mužikams kailį lupti.

Tokį pareišlamą padarė 
žinomas lenkas dvarininkas 
“kunigaikštis” Radzvila. Ir 
kur jūs įmanote ' jis gavo 
vietą pakėlimui dvarininkų 
balsė? Ogi nė kiir kitur> 
kaip Smetonos organe “Lie­
tuvoje”. Tas parodo, kad 

I fašistai pilnai pritaria dva­
rininkų troškimams. ;

i Štai kaip skamba Radz- 
vilos manifestas:

i Dar anksčiau, o ypač- nuo 
. perversmo diehos, kada prie
■ : vo3&Įybėė 'Tairo atsistojo žnio^

nes, dMfai peikiantieji. neturį. Tai yrd 'bjaiėlis 
kalius Lietuvės Agrarinės ^e- Į įšpūslas kailiasiŪVlU priešu-, 

. /or;w? įMymu. ė,o Sį’Ą«, kurie dabar nori atima iš 
•i “ darbininkų'to streiko; Lai-

j arba net visiškai pamuik^nti.! Taūiau Jau penkias mknuo n>«Un»s. Smydas pats ne- 
kaip mės, dide&iiiųjŲ dvaru bandė pasiteirauti pas

■ sąvininkai, veltui nekautrauda j streiko vadus, ar Jie, turi 
■■ mi laukiame greito nuėmimo atskaitas, ar nė, bet. nuo

vienA keliu iu vnUsų ktlnia afi- 
rafine rlforUMi.

Prievartos legali­
zavimas įstatymais prievartoj 
į turtą ar asmenybę žmonių, 
atsitiktinai valdančių daugiau 
negu 80 hek. žemės, galėjo 
rast tik prote idealisto, fa/na- 
tiko, sergančio psichine liga—1 
Seimo nario, arba pseujloagro- 
homo. Tie 30 helc atėmė 
fhums visokį kreditą akyse ci­
vilizuoto pasaulio, jie sugebė­
jo išvesti iš pusiausvyros lie 
tiktai tamsias, pilkas mūsų 
mažai apsišvietusių valstiečių 
mases, bet užkerėjo net ge­
resnius liaudies,' sluogsnius. 
Tas tai yra, užgrobimas, nors 
gal biit, ir su kilniu tikslu pa­
darytas, bet jo rezultatas 

Į etihis ir mordlinis mūsij. bran­
gios tėvynės suiiimajS,^

Sirvydas, Streikai ir 
Komunistai;
“Vienybes” Nr. 65 p. Sir­
vydas susiriesdamas šmei­
žia buvusį kailiasiuvių 
streiką irjo vadovybę. Gir- 
di, “New Yorke žydai pra­
švilpė šimtus 'tūkstančių 
ir jokių atskaitų nėra!”

Kas kita, esą, su Passai­
co streiku. Tėti ‘‘visos at­
skaitos yra taip tvarkios, 
kad žinoma, kur padėta alei 
centas.”

Ant galo Sirvydas sušun­
ka: ‘Komunistams, mat, f’- 
nansų negalima patikėti.”

Visų pirmA, Sirvydas pa­
sirodo didelio niekšo žolėje, 
skleisdamas melus apie kati 
liasiuVių strėika, kad būk 

i jo vadai atskaitų nęišdavę

arba net visiškai panaikinti.

NAUJI PASAULIO BANDITŲ ŽYGIAI
F Tai ir nepasibaigia W- 
/ gai imperialistinių pasaulio 
■įndįtaĮ —-Anglijos, Franci- 
jos, Japonijos ir Jungtinių 
■Valstijų. Nebežino jie tie 
tiž kurio galo griebtis ir štv 
šilę ruošia dirvą naujam 
baisiam karūi. Tai privalo 
suprasti kiekvienas darbi- 
Įlinkas ir kiekviena darbi­
ninkė.

trumpute sutrąjlka 
tik kelių paskutinių dfenlį 
įvykių: Chipijos nacionalis­
tinė ū'rftiija,/wi ištBd- 
ma Hakovrių gaidžiai, su- 

/ triuškino Qhang Tso-lino 
įfiMžfoš ma­

tą ir išldfrįiinkaį į i traukia 
ant paties rėkrno, Chinijos 
sostinėš. Anglija, l Japoriija 

| ir Jungtinės Valstijos ma­
to, kad jų ihteriesams vėl 

■pilaite didžiausias pavo-. 
jus ir todėl skubinasi pią- 
stoti kelią revoliucijos pir- 
įnyneigai. Kariniai laivai 

Į ir tūkstančiai ginkluotų ju­
rininkų skubiai galienami iš 

JShanghaj ūiis, kurį dabar 
valdo revoliucijos išdavikas 
Chiang Kąi-shekas) įiTient-, 
tdną Ir Pekiną. Tenai im-
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ir tuo išgelbeti kruvihojb1 
Chang ^fed-lino valdžią ku* 
ri yra pareidavus’ Anglijos, 

/iF Jdpbhijbs bllir-

>. O. tai dar ne. viskas: Ai-

gypto žmonės pradeda bru­
zdėti į)ries Ahgliją ir todėl 
šiomis dienomis Anglija te­
nai skubotai pasiuntė ke­
lius karinius laivus su ke­
liais tūkstančiais jurininką. 
Filipinų salų gj’vehtojai nc- 
riinaują prifeš Jungtines 
Valstijas, čia nauja bėda 
Amerikos imperiafistiniams 
banditams, kurte laiko pa­
vergę filipinuSi

Anglija galutinai nu-, 
traukė ryšius su Sovietų i 
Sąjunga ir išveja iš Londo- i 
yĮO Sovietų atstovybę., So^ 
vietų Raidžia;sdko; kAd šis 
Anglijos ginimojp
maą ginkluotu * užpuolimu 
antįSov^'SąjUngos. Jung­
tinių Valstijų ambasadorius 
Franci jai p. Herrick’as 
“paminėjimo diendj” šaukė; 
visas kapitalistines šalis 
bendran karan prieš bolše^ 
vižmą ir prižadėjo Jungti­
nių Valstijų visokią para­
mą kiekvienai valstybei, ku-: 
H bandvtų ginklais pulti 
Sovietų Sąjungą ir nuversti 
Sovietų valdžią.

Tai šitokie dalykai dedasi 
šiame margame sviete^ Tai 
visa daroma po mūsų akių, 
ąkyvaizdoje pasaulio derbi- 
ninkijos. V' Tiesiog galva­
trūkčiais ruošiamasi prie 
baisios katastrofos, kurioj 
Virbus' praryta dėsėtkai 
milionų dirbo žmonių gy- 
y-ybių. fiitie paskutiniai An-

pasiteiraų'ti pas 
Mie UJtt

__ _ _______ . .
uždėtų ant mūsų retežių, rič- j ausies lapkąltina juos pini- 
giančijį mus laisvus ir lygius gų vagystėje h* tiek.;
su kitais Nepriklausomos Lfe- Antra, Sirvydas staugia) 
tavos piliečius. Tie ..retežiai ka(j “komunistams finansų 
jaut seftywi rne- negalima’• patikėti”, p !tuo

u- v,° l°s tarpu lakb, Jcad Pašsdico 
iš inūšų puses kaltes, tik to- vra *.„:n
del, kad mes atsitiktinai vai- W
dėme didesnį žengęs plot^ 
gu liguistu pratu išrastus ^ir 
dabar- įstatymų patvirtintus 
“idealius’’. 80' Mkt. nuosavy- 
<beS. .

Gyvenimas parode, )<ąd Ue- 
galimį iiūsiumtl hub ėurbo 
vtsiį tiiomų dbrų ir brityrusių 
pfli^iij, atėmus jiems piliety-' 
bes teises, pavertus, griuvė­
siais visų kartij darbą, panai- 
kihūs amžiną dvarų kultūrą, 
paverčiant jų savininkus elge­
tomis.

Paskutiniiįju faštuoneritį pie­
tų * reformos eksperimentas 
skaudžiai atsiliepė mūsų fottl- 
tūrdi; sumažino mūsų liaudies 
dai^ipgumų.

Nekalbėsiu 'apie jos griauna- 
mųją reikšmę, apie tą pasmė- 
jusiąt giliai įsiskverbusią pėr 
tuos metus m^lsų religingo, d/j- 
ro, darbštaus ir radaus vąls- 
tiekio-žemdirbio i sveiką &rg a- 
nizntą,tį^izda, apįė tbuos forb-' 
tiųiu^ • šyvosios > mtęligentij'd# ‘ 
icirfb''

^kyŠinidįĮ'gstį, ' 
ggštę' tihpingslę, dinakciųė f

> ‘tf 1 ............ jlį globuso, buvo pagamintas
j graiko Azimanderio; kųrisj

’ g^ureno nūd 610 iki 546 Į 
■prieš Kristų. I

į laiką tūlas

Antra, Sirvydas staugia)

I Apie kastratus (romikliūs— < 
i skapus) mažai . kas žino iš . 
“Laisvės’’ skaityto jų. Jei ir ži- J 
no, tai kaipo apie religinę sek- ; 
tą, kuri savo laikais buvo Rir- ,j 
sijoj Ir kurią valdžia labai per­
sekiojo, siuntė net į katorgą. 
Tuo tarpu Europoje romikliąi 
labai svarbią rolę užėmė dailėj > 
je.

Nors nuo senokų laikų y*ra 
žinoma, kad romikliąi geriausi 
dainininkai, bet tik septynio­
liktame šimtmetyje jie buvo 
užkariavę sceną. Italijoj, Vo­
kietijoj,'Austrioj te kitose ša-| 
lysę.laikė perstatymo operų so; 
pramį ir altų roles lošė ne mo­
terys^ kaip dabar lošia, bet vy=-! 
rai troinikliai. Muzikos žinovai 
stačiai .gėrisi romiklių baisais 
ir sako,.kąd ii' geriausi mote­
riški balsai negąįi prilygti prie 
romiklių gerų balsų. ... Ir tąiš 
laikais kai kurie romikliai-dai- 
nininkai buvo pakilę labai aiigr- 
štai, daugelis jų mirdami pali-T 
ko didelius , turtus.'

Aštuonioliktame šimtmetyje, 
kada jau moterys pradėjo pa-* 
sirodyti teatruose, tai tai~pc rcf-.' 
miklių jr niotenį ' prasidėjo 
smarki kovą. Romikliąi rtlėkir 
būdu nenorėjo leisti moterų 
hnt scenos.

Romiklius palaikė ir dvasiš­
kų a. Popiežiai griežtai relka- 
lavoj kad moterų neleistų aftt 
scenos, nes jos, dalyvaudamos 
scenoj, veda į piktą pagundą 
vyrūs, lankančius teatrus.

> Teisybė, kada Napoleonas 
Europdj turėjo galią, tai jis 
buvo uždraudęs romijimą .11} 
prasikaltėlius baudė mirtihif, 
todėl Francijoj pėr visą laiką 
į romiklius žiūrėjo su panieka 
ir jeigu Italijoj operose roles 
lošdavo romikliąi, tai kada tos 
operos pakljųdavo Frkncijoj 
ant scenos, jas turėdavo išda­
linti arba moterims arba vy­
rams tenorams. Net ir Vag­
nerio operose buvo labai daug 
vietų, skilių <fomiklių išpildy­
mui.

Apalrt to, kad romikliąi loš- 
dayd'scencd,; Vątįikąne bu^PI su­
darytas iš' robiiklių vienks gc-' 
riaušių chorų, km-iuomi visi gė­
rėjosi; paskui prie daugelio žy­
mesnių bažnyčių buvo chorai 
iš romiklių.

Bet laikui .bėgant, ypatingai 
nuo FrancūzU revoliucijos, pra-

dėjo ,nykti romikliąi dailėje, 0 
jų viįetą užėmė moteris. Tuo­
met daugelis operų buvo net 
perdirbtų,, romiklių ; rolės pa­
keistos moterų rolėmis, o kai 
kairios rolės kad ir pasiliko, tai 
jas lošė moterys, persirengu­
sios į vyrus. Ilgiausiai romik- 
liai išsilaikė prie Vatikano, 
kaipo choras. Bet dabartiniu 
ląiku jau ir ten romiklių nėra, 
Vatikano choras susideda iš 
normalių, griešnų, vyrų-. _< .

Ir kas keisčiausia, tai i per 
visą laiką katalikų dvasiški ja, 

/ypatingai popiežiai,1 giiežtai 
‘ stojo, kad prie bažnyčių 1 cho­
rai susidarytų iš romiklių; kad 
į teatrus neprileistų moterų/ 
hes jos yrk pikta pagunda del 
vyi’ų, ypatingai dvasiškių. Tuo. 
tarpu nei vienas (iš dvasiškių, 
nei Vienas iš popiežių, kad ii’ 
geniausių, išpurtusių kaipo tre- 
tikę ridikai, pei puse lūpų ne­
prisiminė, kad visi kunigai tu­
rėti; būti roihikliai, ,kad įšven­
tinant į kunigus, tuiotų atlikti 
ir kastracijos operaciją; Apie 
tai jie ‘užmiršo’ prisiminti.* •

Jeigu romikliąi dailėje • pasi­
žymėjo, jeigu: kai kurie.’ jų lai­
bai augštai iškilo, lai kodėl Kų-

• nigai, būdami lomikliais, ne­
galėtų taip pat iškilti? JUk 
tuomet jie. būtų tikrais Kris-., 
taus pasekėjais iF jokių prieti-j 
kių, jokių nesmagumų neturė­
tų su gaispadinėmis.

Beje, nelabai senai New Yor­
ke kunigas Smithas, nuteiktas 
mirtin už nužudymą savo gas- 
padinės, kurios kūną supjaus­
iąs įmetė į H’udsonO upę, sėdė- 

; damas kalėjime ir laukdamas 
, mirties, pate atliko kastracijos 
., operaciją, bet jaūf buvo, vėlu,: 
i tas jį neišgelbėjo nuo mirties, 
i Jeigu jis būtų tą, operaciją nt- 
; likęs sykiu su įšventinimu i 

kunigus, tuomet nebūtų pa-
■ kliuvęs Hei į kalėjimą, iiei į 
•elektros kėdę.

Ir dabar dar nevėlu. - Kata-
• likij dvašišklja turėtų pradėti 
■' vajų Už tai,1 kad Visi kunigai,

pradedant žemiausiu iY btd- 
- giant aUgščiausia jų galva, bū- 
•. įtą- kastruojami1.. Tuomet 
■' vui gėriau. įtiktų, ir. ąmbnęčr.s 
: būtų ‘Siaudingeshi ”, hės lie
• taip greitai įpultų į piktą pą-. 
i gundymą,, nereikėtų nei ".pi įcš

moterų trumpus sijonėlius ko- 
i..voti. ’ .'rt,.- •

Didžiausias Durnius
—Kokios tu nuomonės apie 

Jobą Tylutėlį?
' —Didžiausias durnius, kokį 
tik aš esu rnąčįus.

—Rame dalykas, kad tu 
taip apie jį atsiliepi?

■ —rTik tu pati pagalvok. Vie-- 
nį vakarą mūms besėdint,-su­
gedo elektros šviesa.' ir ką tii ' 
manai jis tuomet dabė? Nagi 
tuoiausšoko taisyti elektros 
vielas ‘tr Vidą Vakarą ’ su jomis 
prapitriūsė, pakol šviedą pa- 
riiise/p p'hskui jAd Ttaikas b’y vo ' 
jam eiti nhmo. ■J ; ;

• Neteisybė
Svečias.— ^Pereitais, metais- - 

šitoje valgykloje duodavo di- - 
dėsnius, mošos . šmotus-, o šie- 
met išrodo daug mažesni.

j?atapiaif6djąk.— Neteisybė. 
Mėsos šmotai tokio pat dy­
džio, tik mės Valgyklą padidi­
nome, tai dabar -. jife. : išėoda 
mažesni. .

Maldinga Duktė
Sotinai— Dukrele, einame 

bąžrtyeion.
’Duktė.— šiandien bažnyčioj.’ 

nėra bei Vienos poros, kuri im- 
tų šliūbą, todėl nematau reika­
lo nei eiti.

i, ’Bželio S, 1927 >

Bl, LINDBERGH Al
;Htop flight of young (į 

^ifrom the shores of jį 
įi States-to Paris is i 
Coding achievement11 
aa. This only shows 11 
; the possibilities of I 
į development in the I 

id transportation and I 
ijafflomię life.

St will .utilized I
___ tees of reaction to

the: jnijitary, naval I 
'.forces, , They see in I 
^4,019 increased possi- 
ifor the use of the ąir-1 
ialhę. coming , wbrld I 
i All attempts ‘will .be 
tough celebrations 

<Undbergh .to boost 

wjh was the sbn of a 
dįhter for the' rights 
taers in the North-! 
It was during the war, 

when the father of] 
uh carried on this 
Mh spite of all the

MUGE ATHEIE

tvarkios, kad žinoma,, kur 
padėta ' alei centas.” Na* o; 
Passaico streiką vadovavo 
irgi komunistai. Pasakysi­
me Sirvydui į ’ausį, kad tas 
pats “vpkie'tisr kuris Pas*, 
saico streiko finansus vedė 
ir kurį dabar Sirvydas taip 
giria, yra ne kas kitas, kaip 
Alf red Wagnechtas. uolus 
komunistų darbuotojas Ži­
nomas ne tik Amerikoje, i 
bet visam Komunistų In­
ternacionale, sėdėjęs metus, 
kalėjime už kovą prieš im­
perialistinį karą.

Tai dabar matote, kiek 
tėra vertas Sirvydo staugi­
mas) kad “komunistams fi­
nansų negalima patikėti.”

Kodėl Tavęs 
Nemyli?

žmogių, dcjuojančiib
Vienas

i. . Stebėtinas Dalykas - '.
Pirmas farmeris.— Tu žinai 

kdks 'nesmagumas atsiliko šii 
tup arkliu, kurį aš kelios die­
nos atgal nuo tavęs pirkau?

Antras ,; farmeris,— Nieko 
nežinau. ■ '

į Pirmas tafmeris.— .Jis 
šioj dienoj, .po nupirkimo'pa­
stipo- i, . .

. Antras . farmeris.— Stebėti-... 
nas d'alykas. Pas 'manė jągy-; 
veno' ąpie dvidešimts metų ir 
nei sykį nėbuvoi pastipęs. . , 

/ j < ii Surinko Papį-tap^lįą, j

’ *'■ L F ri"s i 5; -t* <
- , (Walerburio Lietuvių , Laisvų , 

j Kapinių piknikas 29 d. gegu- 
i švenčioniškis. . pčs pūVyko labili garai, Draū- 

. ______ gas L. Pmseika pasakė puikią,
'prakalbą, Įtari kiausytdjams . 
paĮikt). Nora fašistai. išmeti­
nėjo rengėjams-, kad bolševi­
kus. kviečia kalbėtojais, buvo. 
[Varoma agitacija prieš pikni­
ką,, bet mažai kas su’ jais skai-., 
losi.

DARBUMAI, 
APS1SAUG0KIT!

/ Visi darbininkai, kurie jięš- 
kote įvairių darbų, apsisaugo­
kite huo sekamų vietų : Bucke- 
ty Creek, Pa.; Coverdalc, 5Pa.; 
Mollcnauer, Pa.; Layton, Pa.; 
Montour, Pa.;. Jacpbs Creek, 
Pa.; Smithon, Pa.; West New­
ton, Pa.; Suter, Pa.;-Coulter, 
Pa.; Arnold City, Pa. ' Virš 
paminėtose vietose yra anglių 
kasyklos ir visi angliakasiai

nes August Lindbergh 
»father of the Nevi 
Vis flight hero alse 
it meaning of courage 
■feht of the facts which 
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sAmetica went to’ Wa 
agressmah Lindberg 

1 Why ii Your Countr 
fo. i > • i i1 i :[

'VI ‘

’iYour Country at We 
wW political creed d 
aįh, seniot. To public! 
M-a creed in 1917 wa 
wd'-poiklcal madnes 
4 at random from til

-litve been dragged i 
Wby the intrigiie I

«few now desire to cl 
possible avenue I 

'ten industrial slavu

util problem is not I 
teittticjid the war 
pot to dea' 'ritb f' 
l'tlia*. causes war, thl 
« ’special priviled 
•ifelf,”
4cowards, no other 
’itdly as the avera.

'»ut substitute re as 
’tern — if we are ev 
teli ourselves fre 
'^iry domination I 
ttvilege oyer hum

^tatingly, 1 declare
4 test solemn duty

Yra žmohių, M| 
kad jų . nieks nemyli, 
ar Viena mano sau, jog tai to1 
del, kad jis at ji yra negražūs, 
nemokyti ir taip toliau. Bet 
tikroji priežastis bus tame,kad 
tie patys žmpnės nėra drau­
giški; kad jlė nėra kitiems 
prielankūs, kad vien tik savim 
tesirūpina, užsisvajoję tiktai 
apie savo “aš’’ te say§ tikras 
arba įsivaizdintas nelaimes; to- jyAa organizuoti į U. M. W. ,of 
kie dažnai širdyje niekina ki- A. uniją ir nuo balandžio 1 >d. 
tus Jeigu jie te rodo kam man- ’ 
dagųmo, tai tas mandagumas laikymą savo 
būna paviršutinis, dirbtinas^'darbo sąlygų, 
neširdinga^ šičia jie pasirodo llių viešpačiai 
ne kaip natūraliai žmonės, oi uniją panaikint ir už bado al- 
kaip aktoriai. ., ■

i Apskritai galima pasakyt, 
įjeigii tu mylėsi -s^vo draugus 

ir- ♦ - i i i ’ « l’r pažįstamus, jeigu jie nia-■ •' jKL: Kas'ir kada pagami- hySi had tu esi -visuomet pusi*’ 
no pirmutinę mapą? '< '■ s Į-įyžęž jiems pagelbėt, nesta- 

At.: Ankstyvasis žempa- tant savo “aš” prieš juos,—- 
pis, perstatantfe žinoma da-^ tai įgysi jų pagarbą ir prisiri- 

11; nežiūrint, ar tu gauruos
į tas ar phkaą ar didelis ar 
mažas, gražus ar negražus.

Panaitė. į

m. visi išėjo į streiką už pa- 
senųjy al^ų ifr 

Bet dabar ang^ 
sumanė musų

ab nokite aure
tant savo “aš-” priėš jtroSf-^ 
tai įgysi jų pagarbą ir prisiri- 
Šimą) nežiūrint, ar tu gaunio-

glijos, Amerikos ir Japoni- gyveno nuo 
jos žygiai pfiėš Chinijos m. p 
revoliuciją ir prieš Sovtetiį patį laiką.’ 
Sąjungą pilni didžiausių J taipgi graikaą iš 
pavojų pasaulio taikai. Tą j padalino . i 
pripažįsta netgi buržuazinė j kliniątiškus 
spauda, ' Nebėra jokia nie- 
kam paslaptis,,/kad bile die-; 
ną gali vėl pasaulis užlieps- 
npt nauja yisųotina skerdy- 
ne.

Darbininkų obalsis turi 
būt: •

šalin rankas nuo Chinijos 
ir nuo Sovietų Sąjungos!

Skelbkime karą naujo 
karo pavojui!

Budėkime visi!
Tegu L .. . 

darbininką solidarumas!

Apie tai 
.Thales, I 
Miletus,

žemę į penkius
“>> zonus ir supa- ciair

nioe ail cikvcit’O-I •

CLEVELANDO ŽINIOS
j, 5 d. birželio^ 

jv'otainėje', 6021 St.
Ave., įvxyks didelis .mą- 

mitiugas;. pradžia 2-:30^
dieną. Kalbės Bert

i, direktorius Darbininkų •

žindmo žmones su ekvato- kinis < 
rium ir meridianais. \įal;

Kl.: Kup pirmą sykį bu- ------ -
vo pavartota ši frazė “An- į 
no Domini”? ,

At.: šis -.išsireiškimas 
“Metuose mūsų Viešpaties” 
(Anno Domini) pirmą sykį 
buvo paminėtas Vokietijos 
Karolio Iii 879 metais. Jąs 
Sumanytą , buvo Dionizio 
Msigius’o 1>22’m. ir kiukšt 

gyvuoja pasaulio čibnių phktikuojaina.
J. D. Tarnus.

gą nuvaryt prie darbo. Pradė­
jo po. 'vjsųa kampus Ainęrikoj 
jieškot streiklaužių ir . yęžt į 

jčionaiš, žadėdami dįir- 
bus,'geras algas ir geras gy-. 

Įvenimo sąlygas, j Streiklaužių 
jieško prigavingais būdais; he-j 
karnai: “Reikia angliakasių ; 
mašinistų, dailydžių, kalvių, 

dslicšorių” ir tt. ,Daug suvįlįo- 
!tų darbihilikų,'atveža iš labai 
lĮtOli -ir tie darblntekte sužino­
ję, kad juos kothpahija priga-

‘ .Vo ir atvežė skebaųti, tuojauš 
l pareikalauja, kad kompanijos 

; juos vežtų atgal, iš kur atve‘ 
, žė. Todėl visi darbininkai ąp- 
■ sisaugokit nuo virk paminėtu 
IfViėlų. S t reik tevis. .

Kaip matosi, tai hewhave- 
niečiai hę juokais rengiasi į 
spaudos pikniką, kuris bus Ž6 
d. birželio,- yiso sporto doVaį 
nas laimėti. Tas labai gražiai 
skamba, bet newbritainiečiai 
žada kibti į akį, sakydami; ' 
kad jie taipgi ne žvirbliai. Pa- 
sirodv, kad dvi spėkos stoja 
viena prieš kitą.-

Iš kitų miestų--niekė nėsti'J 
girdi, gal pąty komis rengiasi ” 
visus, apgalėtą- WaterburiWiai* 
į galyncs nesirengė ' iki šiol, 
gal "toliaus atsiras ir. galijotų.- 
Wąterburiečiai' rengiasi visus -’. 
micątus, subytyti dainomis,; 
nes Vilijos Choras ne juokais 
rengiasi. Pdmbkaš laiko 3’ 
karius f savaitę. Rusų x‘h.btašTT 
taipgi ižMįą' jlarodytr, ką gali. 
'Nėprarei^ltrtd jiro'gos/nes pas­
kui gailėsitės.

' ALDLD. 28 kjk vengia'buką; ; 
mą pikniką' 5 cL birželio, lie­
tuvių daį’žek ų’z LakeTvpote 
ežerof Waterbury. Nariai ir 
pašaliniai atsilankykite į , žiu 
pikniką, Ūės tyrame ir sveika- 

linksmai .me? ore 
laiką, 1 
kur bus 
šokti.,<

s praleisite ____  _
Muzikantai lietuviški,’ 
i galima smagiai pa-

dabartinę 
apie tą: 

kantonic- 
čiai, kad nusikračius bux> sa­
vo sprando jungą, kurį uždėjo 
impelUlistinės valstybės. Taip’- 
gi papasakos apie Ąnglij’us 
imperialiątų žingsnius, per-, 
■traukimą ryšių su Taiybų Ru­
sija ir lt. įžangą dykaį... Visi 
ateikite į susiiteikitn'ą. /

Rebtėjai-

veda

EASTON, PA. 
Eastoniečiųi Domei! 

Svarbios prakalbos!
gia LDSA. 14 kp. ftedėlioj, 5 
d. June, 1927 m., Easton Bak- 
ing Co. svetainėj, 34—36 N. 
7th SL, Ehston, Pa.

i Kalbės dr*g£ Margaret 
Cow) iš New York, N. Y. Kal­
bės anglių ir lietuviu kalbose. 
Prakalbos prasidės 2.30 vai. 
po pietų. Dainuos A. Ž. V4 D. 
choras. Visi atrilwMcykiE 

131-^132

Ren-

LDSA. 
ųiką 19 
daržo, u 
W Aterbury. 
žinoma, kad moterys siVręngiši 
gerus parengimus, taigi šilas 
piknikas bus labai geras ; ypė- ‘ 
tingai' moterys papratusioą 
Valgius gaminti, tai šiame pik­
nike žadą gardžiai Viską pū-. 
gaminti. Kurie ' nbrite , gaJr- 
džiai pavalgytoj tai Atsilankys 
kite, o būsite pilnai užganė-' 
dinti. > ., //.K/..... i ’ ■ . / , - *

’ 2 Gudeliškis. ’

12 kuopa Vengia pik­
ti. birželio, lietuvių

5 Lake\yood ežeror 
TUr būt visieniS
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JUOKAI

MOR

POOR FISH SAYS-

fall

I
RENGIA LYROS CHORAS 

PHILADELPHIA, PA.
Prasidės 10-tą vai ryta'

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitaip 

arba ramiai pasiskaityti

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja is pat jaunę dieną.
Ji padaro skaniai iš [vaidą daržovią 

valgios, dataikydama taip, kad 
skonis geras. Aėl visą.

cp. rengia Lįnks- 
cL birželio, lie- 
už Lam’potĮ 
ury. Nariai ir 
ankykite į, šį. 
Tarno ir sveika* 
eisite linksmai 
antai lietuviški, 
1a smagiai pa-

lopa rengia pik- 
rželio, lietuvių 
k e wood ežero, 
'ur būt visiefcfš 
loterys surengia 
pus, taigi šiui 
įbai geras; ypa- 
s papratusios 
i, tai šiame pik- 
■džiai viską pa*, 
e norite gar-, 
i, tai atsilankys 
pilnai užganė*

Gudeliikii.
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e Youth
CHARLES A, LINDBERGH AND THE YOUNG WORKERS TO WORK ALL

Young Lindbergh at All young people are energetic
.... .■___yand

ėi

THE VILLAGE ATHEIST’S SON MAKES GOOD

by his illustrious

Norma.

THE FORD WORKERRY. CONN.

the law

SACCO-VANZETTI. MASS MEETING

Is May dumb ?
the

InieinBiiiBiiiGiiisiHSiiiGiiieii

1917 was 
madness, 
from the

Lindbergh 
the New 

hero also

idien bažnyčioj 
poros, kuri im- 
hemhtau reika-

the state to establish a system 
to liberate mankind from the 
existing industrial slavery."

5 Dalykas -

?ris.— Tu žinai 
nas atsiliko su 
į aš kelios die- 
.avęs pirkau 1 
’mem— Nieko

It is called 
9 It is a 
and costs 
paper was

Lietuviu Laisvų, 
:as 29 d. gegu- 
>ai gerai. Drau- 
i pasakė puikią, 

klausytojams 
fašistai išmeti- 

k kad bolšėvi- 
ilbėtojais, buvo 
ja prieš pikni­
kas su jais skai-

i, tai hewhave- 
okais rengiasi į 
ą, kuris bus 26 
;o sporto dova- 
as labai gražiai 
newbritainiefiai 
akį, sakydami, 
ne žvirbliai, Pa- 
i spėkos stoja

Then America went to1 v^ar, 
and Cohgrfcššmah tnndbergh 
wi*ote Why iš Your* Country 
at War. IMU. t j H 4 •Tf t

s Lincoln type," is 
(best represented in a pro-

a Duktė 

ukrele, einame

Jack:
Jill: She has a monopoly on 

privilege.

[oris,— Stebeti- 
>as mane isgy- 
lešimts metų ir 
o pastipęs.
nko Pvpliayįfa t

the older Lind- 
first generation 

In Littleicris.— Jis b*e- 
nupirkimo pa*

eybė

Teitais. melais • 
je duodavo dl- 

šmolus, o šie- , 
g mažesni, 
š.— Neteisybė, 
okio pat dy- 
algyklą padidi- 
ir jie išrodo

stų nieko nesi-1 - 
ykamis rengiąsi

Watcrburieciai'' 
’engė iki šiotf 
iras ir galijotų.

rengiasi visus 
yti dainomis, 
oras ne juokais, 
n okas laiko o 
ę. Rusų choras^ 
irodjti , k į gali. 
Progos/ ntes pas-

be present; at this 
and to do everything, 
in order to make this 
a success. On Friday, 
we have decided to

Į No wonder the financial 
Į pirates of the country who did 

Xi. have the older

ambitious and they seek 
an outlet for this abundance of 
energy.
the use of this energy. We

olio 3/1927-

Į Durniui 

uomonės apie

duhiius, kokį 
us.
ykas, kad la 
liepi ?
pagalvok. Vję- 
iš besėdint, 
riešą. Ir ką fe 
et dar?? Nagi 
aižyti elekUm 
akara su jomis 
:ol šviesą pa* 
išu laikas Wvo ’

PetnyB, W2elia 1927 E’AISXfi '•! Puslapis Trečias 1
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•ecUoh
A FEW DONTS

Be non-stop flight of young į hysteria . ’ 1/
Lindbergh from the shores of\that time helped materially! 
the United States-to Paris is in th.fc campaigns conducted 
an outstanding achievement1U At the present

mv’ i i jtime the actions and conduct
of the |un,es. This only shows i of younfc Lindbergh are an in­
further the possibilities of suit to his father’s militancy Į should use it in such a way so 
scientific development in the1 when he has completely flopp- as mot to waste it, so as to car­

ry on activities that lead to 
something, that have a definite 
aim to accomplish. The aver­
age youth wishes to do worthy 

‘-jULjiigs, but often opportunities 
t° are not presented and. his ęner-

scientific development in the’1 
field of transportation and ’ 
general eeonomiq life.

This flAght will bo utilized 
by all the forces of reaction to 
bolster up the military, naval 
and airifpręeš. j They see in 
-tins flight,the increased ppssi-l 
bilities.|or t|ie use jof the air­
plane in the. coming , .world 

f conflict All attempts will be 
made through celebrations 
greeting Lindberg^ to boost 

f militarism;
Lindbergh was the sbn of a 

valiant fighter for the’ rights 
of the* farmers in the North­
west. It was during the war 
especially when the father of 
Lindbergh carried on this 
struggle in spite of all the

Don’t condemn the Labor 
ment because you know of “objec­
tionable features.” Every man and

— ____ ----- -------- - every human institution has sėme
The importance lies ia imperfections.

ed over and become a tool of 
the capitalists and militarists 
This very moment he is being 
feted in grąnd for his ac­
complishment. He will be heldiILing 
up ds a shining example 1 __ ’ __ _____I
all of the American youth, his’ gy is spent on matters’, of small 
past will ^be completely for- importance. The young people 
gotten. of ’Brooklyn, however, have no

This event should only help reason to complain about the 
to stir us on to renewed activ-|lack of organized activities in 
ities exposing the role that he which they can*use their energy
will play. Our message to the 
young workers is: « : I

1. —The achievements of the 
workers belong to the entire 
working class.

2. —Down with Militarism.
3. —Fight against a new 

World War.

Charles August 
Sr., the father of 
York-Paris flight 
knew the meaning of courage. 
In the light of the facts which 
follow I think that Lindbergh 
exhibited as fine and as 
rare a brand of heroism as 
that shown 
son. '

Consider 
bergh. A 
Swedish immigrant. 
Falls, the Lindbergh home, he 
was known for his radical 
and atheistical utterances. In 
spite of this he was elected to 
congress and remained there 
from 1907 to 1917.

For writing this book the 
political powers in Minnesota 
sealed Lindbergh’s doom. He 
was called ^pro-German" — 
"Hun" — and all the frenzied 
epithets used during the war 
period. In Little Falls the 
Lindberghs were ostracized by 
the patriotic Little Fallians.

. "Read history," said Lind­
bergh, "and you will find that 
everywhere, in all lands, at all 
times many dignitaries of the 
church... have been on the side 
of oppression.’* For this he 
Was called an atheist.

ir» i 4 ( 1111
Why is Your Country at War 

contains the? politicaF creed of 
Lindbergh, sefaiot. To publicly 
state such a creed in 
considered political 
I quote at random 
book.

SACCO AND VANZETTI
/. i ■: ;

Wh^ri Edith* Gavelį ficed the fire, 
And bullets piereąl hėr hursė’A robe, 
Those shots rang out around the 

globe,
And waked whole continents to ire.
Yet she was guilty;, as a spy,
All manmade laws said she should 

die.
The Englishman who did his bit,
The French who fought for human 

right,
The German crippled in the fight, 
Good God! What do they think of it? 
Is this the Justice of our time. 
With a crime added on to a crime? 
Where’er they’ve heard of Rights of

Man,
The gaucho roaming o’er the plain, 
Thci Russian moujik, peon of Spain, 
The fisherman in far Japan, 
They, pray their ~ 

give
That these two 

live.
When the purse

mad
Mukt seek protection for their spoil 
By Victimizing those that toil
And dare to speak, as these men had, 
’TLs time to change; ’tis time, -by 

God! •
To maim the hand that wields th^ 
i rod. ,
Oh, all Who Me fair freedofrfs 

name, i
Let’s raise* our voices through theĮ land^ ' A \

V null- Į 10 snow we UU I»VU jvimj smiwauC
in all Of Massachusetts’ bloody hand.

i tbn Arourid the world besounds the cry, 
1 ine “Vanzetti and Sacco MUST NOT

DIE.”
JOHN MARTIN HAMILL.

move-

Don’t “wait for others.” Others 
are waiting- for you. Some must 
be among the first—why not you?

Don’t forget that the more bit­
terly the employer opppses labor 
unions, the more the employee 
should support them. There’s a 
financial reason. Think It over.

Don’t shirk ■■ the moral obligation 
to do; all. you can to uphold the 
dignity of our occupation, — to 
elevate the standard of our living.

Don’t let so-called “independence”^ 
i prevent you from being' unselfish* 
k We are all dependent .on someone or, 
L j something. x .man stands alone. 
r Let’s get closer together.

in a very entertaining way and 
for a deserving cause. <

It was to supply an organ-1 
ization in which the youth 
could make the best of his time 
while he is full of energy that 
the Young Wqrkers' Club was 
organized.. ’Through it we, the 
youth, joining our forces, car­
ry on educational work for mu­
tual benefit, have social af­
fairs, hikes and other sports.

You already know that our 
Club is having a membership 
drive during, the months of 
May, June, and July. All , of 
our members should and are do­
ing their utmost to get their 
friends to join the Club. We 
are sure that we will not dis­
appoint anyone, and that all 
newcomers will like us. We 
aisk non-members to help our 
drive by coming and joining 
our Club.

The larger the membership, 
the better and bigger work can 
be accomplished- Put your 
shoulder to the wheel while you 
are young and strong, and do 

, your share of the world's work. 
, Join the Club!

Ahd noxy Charles A. Lind­
bergh jr., has rAade good. To­
day he hhbnobs with royalty 
Itself. ’ 1 t-1'

The self *sarte forces which 
united iri 1918 to defeat his 
father today sing praises to 
the young man.

Politicians of high and low 
degree bask in the reflected 
glory of the intrepid airman.

They forget that during the 
trying war days young Charles 
stood loyally by his father all I 

I tiiruugn h Liie slander of the 
Lwar mongers. They have for- 
Į gotten tfiąt it requires courage 
to hold off a howling mob of 
infuriated jingoists.

’“We* have been dragged in­
to the war by the intrigue of .through the

a the speculators?1
“The few now desire to cutĮgotteh tfiąt it requires courage 

off every possible avenue of 
escape from industrial slavery 
for the,, masses." ’

<4The.real problem is not so
much how to end the war... 
aš it ią how to deal with the 
jfroblem tha*: causes war, that

No wonder the controllers 
of capitąlistic ptess are sup­
pressing sympathetic news 
about the airman’s father, 

is. the ‘special privilege’ One Chicago daily said that 
system itself/.’ jsuch an article "would not be

"Of all cowards, no other is helpful now." 
so cowardly as the average! 
politician..." |.

"We-mušt substitute reason their best
for tradition -— if we are ever Lindbergh mobbed don’t want 
to unshackle ourselves from the public to know that "the 
the arbitrary domination of spirit and high purpose of our 
property privilege over human people, the 
right" ‘ (best represeuu«u m

‘TJnhėsitatihgly, I declare it foundly radical family.
to be the most solemn duty of I C. Y. Harrison.

At the last meeting of the 
Young Workers’ Club Į was 
elected delegatė to a conference 
called to protest against the 
execution of Sakco and Vanzet­
ti, the two labor leaders of 
Massachusetts, who are held in 
prison for the last seven years 
and are sentenced to die in the 
electric chair on a framed* up 
charge of murder.

This conference, which repre­
sented over 10,000 members of 
about forty organizations in 
Brooklyn, decided to arrange 
a mass meeting in Arcadia 
Hall. This hall is one of the 
largest in Brooklyn and it is up 
to the members of the organiza­
tions that sent their delegates 
to this Conference to see to it 
that this hall is filled to the 
limit The meeting will be held 
Sunday, June 5, at 2 P. M. The 
location of the hall is Halsey 
St. ^iear Broadway, Brooklyn,

It is the dpty of each mem­
ber of the f Young Workers

Club to 
meeting 
possible 
meeting 
June 3,
have the leaflets, announcing 
this mass-meeting, distributed. 
Therefore, I ask the members 
of the Y.W.C. to do their 
share, also. Each member 
should come Friday to Laisve 
and take some leaflets. You 
may come any time of the day 
or evening that it is conve­
nient for you.

Once more I wish to stress 
the fact, comrades, that it is 
our duty th be present at this 
mass meeting. Let us do 
our little bit to help save the 
lives of two innocent workers.

Eva T. Bimba.

City Urchin (in the country fp^ 
the first time) — “This is just like

“Why, it ia grass,

Mo, it ain’t, cos yer 
to keep off it.”

A telephone girl fell asleep irt 
diurc)i. , In; akiyjimcing the hymn 

to bė I 1 the j preacher salti, 
^Number At that moment 

[the giri awoke, 4<ril rinę *em again,” 
she Ahouted.

Gods, their obols 

iimoeet men may 

proud and money

"The clergy, with a few hon- |To( show we do not share |tho shame 
lofable, exception^, Wve i - ........................
modern, countries been 
avowed energies of the diffu-. 
sion of knowledge, the danger! 
of which to their own profes­
sion they, by a certain instinct, 
seem always to have perceiv-

. ed?’—H. T. Budkle (Quoted in 
Remsburg’s The Christ, page 
426.).

army and

“Jedge,” a very large and deter­
mined colored woman announced as 
she ushered a frightened ex-hus­
band into His Honor’s chamber, 
u(Us man ain’t paid me one cent ob 
alimony for sebben months.”

“What’s the matter, Sam ” stern­
ly inquired the judge. “Haven’t 
you been working lately ?”

“Nosuh,” was ,the response. ”Ah 
ąin’t bin able to find mah dice/’

Varpas Bafeery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.F'.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg >6531.

NAUJIENA VEGEIAR1J0NAMS

Join the 
from th ė skies.

Saint Peter, has reserved a 
cell in heavęnj for Judge 
Thayer who condemned Sjacco 
,Ąnd Vanzetti tb death.

NOT HIM

The doctor rushed out of his 
study’ in a state of great excite­
ment.

“Get my bag at once!” he shouted.,
“Why,’ what is the matter?” in­

quired the wife.
“Seine fellow has jdst telephoned 

that- jhe ejan’t live without me,” 
gasped the medical man as he 
reached for his hat.

His wifje. gave a sigh of relief.
i “Just a moment,”, s^e said gently, 

think that call was for our 
daughter, dear.” *

LORIMER RESTAURAllT
417 LORIMER ST. (“Laisvės i Name) J BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARIUKAS1 J ‘ : ? H j
I ______ - t I * fii.i ■ -r /’T

< -------- - i
Detroit, Michigan, as most of I 

us know, is the greatest auto­
mobile manufacturing city in 
the world. It is here that so 
many thousands toil under the 
heavy yoke of capitalism. 
Most of the workers here, in 
fact a very great majority of j 
them, are unorganized.

The most progressive ele­
ment are the members of the 
Workers (Communist) Party. 
This organization has three 
nuclei in the Ford factories of 
Detroit. The members of these 
nuclei are publishing a very 
affective paper. 
"The Ford Worker? 
semi-monthly paper 
only one cent. This 
given away free of charge at 
first? but because 
wouldn’t allow it to be dis­
tributed for nothing, a price of 
one cent was put on it.

In this paper appear facts 
as they really are and no lies. 
The workers themselvės send 
in letters of their experiences 
and in the last issue a Ford 
worker’s wife wrote that after 
paying $1,200 on their home 
they could not keep up the 
payments because her husband 
was working only two or three 
days a week and they were 
forced to leave their home. 
They would have been thrown 
out in the street had it neit 
been for a land friend, who let 
them use two warns for a 
while. This family have four 
children.

Also a young student who en­
tered the Ford trade school to 
learn toolmaking,, wrote in the 
last issue, that instead of learn­
ing his trade he does janitor 
work as a result of the "san­
itation" department which was 
organized to teach the boys 
clean habits'. It threw some 
older men, who had families, 
out of their jobs.

The letters from the work­
ers show plainly the need of 
organization. Many workers 
are opening their eyes as a re­
sult of this paper, and I know 
a man who is very religious 
and who is an obedient slave 
and a lover of the existing form 
of society in the United States, 
and even he stated that, every­
thing in "The "Ford Worker” 
is true. So you see this paper 
has a very great affect.

Ida Yonik.

Didelis Piknikas

Nedelioje, 5 d. Birzelio=June, 1927
Vieta LAUREL SPRINGS, N. J.

Gerbiamoji visuomenė, Phlladelphijos, Camdeno ir apielinkės! šis piknikas bus vienas iš puikiausią, neš 
Lyros Choras deda didžiausias pastangas, kad publiką atsilankius pilnai būtų patenkinta, Vieta del pikniko yra pa­
togi, mylintiems šokti yra geros grindys su stogu, nėra baimės del lietaus, griežš puiki orkestrą visokius šokius.

Bus koncertinė programa: Dainuos Lyros Choras, Merginų Choras, Vyry Choras, bus duetų, kvartetų ir s6-’ 
lįstų. Drg. A. Jankauskas, kriaučių organizatorius iš New Yorko, pasakys gerą prakalbą. Taipgi bus lakiojanti 
krasa su įvairiais pamar ginimai s.

Todėl visos apielinkės lietuvius ir lietuvaites kviečiame atsilankyti kuo skaitlingiausia! pasilinksminti kartu 
su visais ir gamtos apdovanotu tyru oru pakvėpuoti. Bus visokių valgių ir gėrimų, kas pasiliks nematęs to pikniko, 
tas gailėsis, bet jau bus pervėlu. I • (
KELRODIS: Iš Philadelphijos persikėlus per Ferry botu ir ten po deŠinčs paimkite karą CLEMENTON ir važiuokite apie 45 minutas iki 
Laurel Road, ten išlipus pereikite gelžkelio trekes po dešinei, eiti iki tiltui, perėjus tiltą pasukti po dešinės, ten bus ir vieta. Kurie įinylį 
maudytis, tai pasiimkite drapanas, nes čionai yra puiki vieta maudytis.
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Aukos Uetuvos Darbi- 
trinky Rėm. Komitetui

Rockford, Hl. — L. U. P. Kliubas 
grąžino aukų rinkimo blanką su 

f $17.45. Aukojo sekamai: J. Zekis, 
, A. Dagia, C. Ragauskas, M, Lauri­

naitis, R. Mitchell if S. Juzapavi- 
čius po $1; J. Kemzūra, P. Williams, 

|' P. Matukaitis, K. Dragūnas, SLGluo- 
snis, J. Pfculiek, J. Jugas, F. Pet­
ronis, J< YankHis, P. Paškevičius, 
W. Ramanauskas, P: JZimantas, J. 
Platukis, A. Jurėnas ir W. Evans 

V po 50c.; A. Statkevičia, Stočkus, F.
J. Žilinskas, B. Kuznickaa,, J. Pa­

ri' lukaitis, J. GrigaleviČlus, J. Milašius,
* ’ K. Minginas, Su Mačis, F. Letkaus-

kas, J. Savaizdis ii? * S. Undzen po 
Į, :25c.; %Ą. Gerdauskas 40c. . I

Kenosha, , Wls. ,4^ Įdėt Balso 
Draugija sugražino blanką su $4.00. 

i Aukojo sekamai: A. Bašinskas $1; 
f A. Brtdis (pavardė neaiškiai užra- 

šytah i Raubonis, Masiulis ir Rač-
* kauikas po 50c.; kiti po mažiau.
1 į - Chicago Heights, 11L t -i GI K. 

Draugystė grąžino blanką su $10.25.
ri Aukojo Draugystė $5; J. Jonušą,į J, 
$ Kučas, J- po $1; F, Ba-

gočius, J. Vengris, A. Klborta, A. 
Dambrauskas po 50c.; V. Mažiulis

g Žfc ; ; i ’ .
Chicago Heights, HL — Liet. Dai­

nininkų M. Kliubas sugrąžino blanką 
su $10, kuriuos aukojo iš savo iždu.

Hudson, Mass. — L L P. Drau- 
šT* gystė sugrąžino blanką su $1&45. 

p- Draugystė iš iždo aukojo $10, kitus 
sumetė ndriaij tTrbojias, Juškevičius, 
Kreivėnas, Lakštys, Greiviškis ir

Perednis po 50c. Kiti po mažiau.
Chicago Heights, HL — S.L.A. 

255 kp. sugrąžino blanką su $18.00. 
Kuopa aukojo iš iždo $5; A. Pur- 
vineckis, Ą. Tamikaitis, B. Gatek ir 
J. Krulikas po $1; K. Makoveckis, 
J. Liutkaitis, M. Balkauskaitė, N. 
Rauba, J. Mizauskas, J. Alhauskas, 
J. Šimkus, J. PetraskeviČia, A. Kla­
jūnas,* A. Šimkus, L. Bokežiene, J. 
Raulienė, t. Šimkus, H. Mitchell, J. 
Lamsargis, G. Barkauskas, J. Do- 
luskis ir M. Survilas po 50c

Montello, Mass. — Liet. Tautiško 
Namo Dr-stė sugrąžino blanką su 
$2.90. J. Simaitis 50c. Kiti po ma­
žiaus.

Detroit, Mich. — Drg. Pr. Jočio- 
niš grąžino blanką su $12.55 Auko­
jo sekamai: P. Jočionis, E. Jočionie- 
nė, M* Matulevičius, J. Mušteikis, 
Jurgis Jočionis, J. Andy, A. Žaga­
ras, Juozas Jočionis ir C. Mack po 
$1; J. šnipas, A. Valevičia, A. Kun- 
sevičia, t Janonis Ir K. Bekulčius po 
50c^; Kišonienė 30 c.; M. J. Masys, 
L. Męlukas, B. Kazlauskienė — po 
25 c. > ’

.Detroit,. . Mich. — Drg. Ą. Ado­
maitis sugrąžino blanką su $12110. 
Aukojo: P. • Baronas, J. Morkūnas 
ir A , Adomaitis po $1; J. Vaitkevi­
čius, -M. ji Kliihas* A. M., Metelio- 
niš, * hi r Jffliuiitm&, * Pr -šipkevičįusf 
A. Skaudis, P. febų, J- Urbonas, J. 
Gailiunas ir A> Birštonas po 50c.; 
Kiti po maŽfauJ J '

Inkerman, Pa. — S.LA. 79 kp. 
sugrąžino blanką su $5, kuriuos au­
koto iš savo iždo.

Schenectady, N. Y. — Nemuno 
Draugyste sugrąžino blanką su $10. 
Draugystė iš iždo, aukojo $5 ir na­
riai $5.

Brooklyn, N; Y. — Drg. M. Juš­
kienė sugrąžino blanką su $3.10. Au­
kojo: J. Balnis $1; M. Juškienė ir

M. V. (pavardės neįskaitome) po 50 
c. Kiti po mažiau.

Brooklyn, N. Y. — Drg. J. K. 
Paršanis sugrąžino blanką su $9.30. 
Aukojo: A. B. Arlauskas, Tapaliu- 
te po $1; P. Burneikis, Degulis, J. 
Barauskas, Skurdžius ir Matulevi­
čius po 50c. Kiti po mažiau.

Worcester, Mass. — Drg. Elena 
Repšienė sugrąžino blanką su $20.00. 
Aukojo: H. Repshis, J. Meškienė, A. 
Kiaulėnas, Dr. P. H. Nicol, William 
H. Evan ir J» Dirsa po $1; Emili­
ja Krukonis 75c.; NN., Mrs. M. Ship­
man, V. Repečka, J. Sabaliauskas, K. 
Dirvelis, S. Steponavičius, F. Mer- 
giunas, Merė Biggs, N. Kudaraus- 
kas, P. Šalaviejus, J. Lietuvninkas, 
A. Kulis, Bacevičienė, J. Karazjja ir
J. špokas po 50c. Kiti po mažiau.

Royalton, Iii. — Draugai J. Bar­
tulis ir V. Matukevičia sugrąžino 
blanką su $17.00. Aukojo: M. Ma- 
tukevičius, A. Šidlauskas, A. Skav- 
ron, A. Kiršiukas, J. Audiejaitis, J. 
Bertulis, P. Jacikas po $1; J. Matu- 
kevičius, P. Dvaržeskiene, T* SĮtrak- 
šas, W. Pech, J. Jančiauskas, P. 
Kiršienė, F. Eidukąitis, J. Jokupaus- 
kas, Ą. Audiejaitisj J. Sitkauskąs V. 
Mo n ingis, S. Dobilienė, J. Raudonius,
K. Plusnikaš, M. G tiška, V. Trąinis,

Gudi&auskas, M. Shiliš, W. Miše- 
ivičias, | As Menkeljs po 50c.

Viso $17*. Surinko aukas jj Bar­
tulis ir V» Matukevičia.

P. O., ^Royalton, III. <■ į * j
Portland — AllDiL.©. 189 

kuopa grąžino blanką su $9.60.
Chicago, Heights, Ill. — Lietuvių 

Pramos Draugystė grąžino blanką 
su $10, kuriuos aukojo iš iždo ir 
Lietuvių Ukėsų Kliubas grąžino 
blanką su $5, kuriuos aukojo iŠ iždo.

Philadelphia, Pa. i— Phil. Š. D. 
Lieti Rep. Sųsiv. grąžino blanką su 
$24.25. Aukojo: Eg. Adam $5; A.

Žalis, F. Zygas, A. Davidonis, J.. 
Stankus, A. F. Stankus, Z. Dulins- 
kas, Bantanavičia po $1; S. Jukna 
J. Vaitkus, F. Aleksandravičių, J. 
Brazdžionis, J. Barauskas, J. Ma­
sionis, R. ValaŠinas, K. Valentas, 
Adomaitis, J. Dovidėnas, J. Jasukai- 
tis, J. Berbilas, T, Jaskevičia, M. 
Ruska, V. Šapranauskas, J. Strar 
gauską’s, A. Gelgaudą, J. Sutkaitis, 
G. Lukoševičius, A. Pėtkus, A. Zin­
kevičius po 50c. Kiti po mažiau, 
todėl pavardžių negarsiname.

Brooklyn N. Y. — Drg. A. Kin- 
tza sugrąžino blanką sh $1.30. Au­
kos ' surinktos smulkios.

Buffalo, N. . Y. — Ig. Karpavi­
čius sugrąžino blanką su $6.75. Au­
kojo: Ig. Karpavičius, V. Jankaus­
kas ir pavardė neįskaitoma po $1; 
M. Garrison, V. Peza, F. Kalniųa, 
V. Katilius ir M. Kazokas ,po 5(}c. 
Kiti po mažiau.

Chicago, Ill. — Lipti Teatr. Dr-ste 
Rūta N1 sugrąžino blanką su $21.76 
Aukojo: C. Kraira, King, E. Vaške­
vičius, T. Mitnauskas, J. Doveika, 
J. Juškėnas, B. Stasitis, K. Mickus,
J. Bugailiškis, J. Draugelis, J. Bar­
inis- ir J. Liukus po $1; M. Smalienė,,
L. Musulienė, F. Grigonienė,’ J. Mic­
kus, K. Keturakienė, Š. Cįumbulaite,
M. Vilienė, M. Selečkią ir A. Avižie­
nis po 50c. Kiti po mažiau.

VVilamctte, Ore.— Drg. J., Matly> 
sugrąžino blanką su $8.00. Aukojo.*!
K. Rozga, F. Volskis, JA Mokenis,1
S. Aiąbrazas, Wm. -Murphy, ir 
Šarka po $1: J. KarbanskisĄ EL Lali- 
rašonis, J. Metelickas, S? Karbaris2: 
kis po 50c. i ,

Worcester, Mass. — Drg, E., Rep­
šienė sugrąžino blanką su $7.95. Au­
kojo: J. Kiela, A. Taraška, V. Kiela 
po 50c. Kiti po mažiau.

Waltham, Mass. — Dig. J. Peti 
nauskas sugrąžino blanką su $11.25. 
Aukojo: J. Petrauskas, J. Blekaitis, 
F. Bušlavičius, J. Plondunis, P. Ta-

spgrąžino blanką su $11.70'. Kliubas Į 
aukojo $5; narių susirinkinle sudėta 
$4.50; aukojo: Juozas Pandzevieius 
ir Jonas Pandzevieius 'po 50c.; kiti 
po mažiau. '

Rumford, Me. — Liet. Ūkėsų 
Kliubo Draugystė sugrąžino blanką 
su $13.70. Draugyste aukojo iš iž­
do $5; A. Pranskaitis, J. Galinaus- 
kas, J. A. Venskus, M. Kazla, F. Še- 
jnenas po 50c. Kiti po mažiau.

Detroit, Mich. — Draugai M. Ber­
genas ir D. Pretkus sugrąžino blan­
ką su $8.76. Aukojo: G. Žemaitis, 
D. Pretkus, JI Kašinskas, F. J. Si- 
linskas, J. Lucky^, M. Beršenas po 
$1; J. Antanaitis ir’ P. Jurėnas po 
50c. Kiti po mažiau.

SKAITYKIT IR PLATINKI!
°LAISVęr’ > ,

p

SENAS VINCAS.

ANT SLENKSČIO
Apysakaitš.

i

(Tąsa)
Prie Tikslo Per Darbininko Lavoną.
Kaip visų kapitalistų siekiai neturi ribų 

ir jų; atsiekti tikslai užrašyta darbininkų krau­
ju ant-istorijos lapų, kovoj tarp darbo ir kapi-

| tąlo,. taip jr mūsą Olga, pertekliuj, bei išgyeri- 
' me paskendusi, pasiryžo eiti prie savo tikslo 
I >er žmogaus lavoną ir atsiįekė tikslą.

'■ :-l Ji geraf žinojo, kad jos lytiškai sukleręs
Vyras.yąa dabai užvydus. Kaip žmonės sako: 
‘‘Nėf pats siid graužia kaulą! nei kitam duoda.V 
Jis viską-dėl .savo jaunos pagulės sutiko pada- 

^fyti, bet, trenk perkfijęr^ d— neprileisti ją prie 
IBJįąuiąąnių u® sąve vyvg. J . 4 .

į H ‘ ’ Hors- apie dfgą tūbinėj vien tarnaitės, o 
; 'U49 MrijąiĮ kurie prižiūrėjo fabrikanto Papove 

pajocįus, neturėjo teisės įeiti bent į vieną iŠ 
ponios Olgos kambarių; bet;kas nori šunį muš- 
ti,, tas ir įrankį suranda. Taip dalykas dėjosi 

T ir čion, ką netrukus pamatysime.
S;;' Jwoa9 oficieiras Vąnka, kaipo karinome 

į nes pereigas einantis asmuo, ne visuomet, kaii 
‘ sakant, ant pareikalavimo, galėdavo atsilanky 
ti pas Olgą ir užganėdinti jos geidulius; C 
aątra vertus, juk reikia saugotis ir jos vyro 

rh— 0 kada oficieras gauna progą pasiliuosuoti ii 
savo pereigų ir atsiveria patogi spraga jam si 
Olga susitikti, tai jos vyras, lyg ir užuošdamas, 

g , užstoją tą spragą ir siekis nepataiko į tikslą.
Tokioms tai aplinkybėms susitvenkus, e, 

I senio suerzinta, jauna moteris įieško j o ypatos 
' tiems tarpams, kuomet negalėdavo pribūt ofi- 

eteras. Tokią tai ypatą ponia Olga ir rado sa* 
Xvo vyro jauname tarne Ivanove. Ji, per savo 
-ištikimą tarnaitę, per-atsargines palociąus du- 

3L.ris, pasišaukdavo Ivanovą ir tas jai vyriškai
Eį' patarnaudavo...

Savaime visiems yra suprantama, kad jei“ 
f gu dvi, skirtingų lyčių ypatos, nors retkarčiais

t

kiete arkliai vaitoja bėgti, parlėkė ponas Papo­
vas ir jaunąs dąktaras. Kiekvienas iš jų, ku­
ris tik spėjo pervesti akimis ponios • Papovie- 
nės erdvų mlegruinų, tokioj netvarkoj esan­
čius daiktus, o nežinodamas ištvirkusios Olgos 
plano — be klausimo suprato, kam ir už ką. 
Nles visi išmėtyti daiktai 'liudijo priežastį, 
kokio tikslo tarnas norėjo atsiekti, ar atsiekė, 
6 Olgos moralybės uždangalas nusileido ir už­
dengė tikrąją tragedijos sceną;

Ponas Papovas, mėtęs rimtą žvilgsnj ant 
isavo pačiulės lėtai alsuojančios krūtinės,? kuri 
gulėjo ant lovos, o jaunas daktaras “gaiyino” 
ją, taikydamas kokį tai mažą butelėlį gabenan­
čių vaistų prie jos nosies—pabalo kaip dfrobė. 
Jo balta barzda pradėjo drebėti, dantys brūk­
šėti ir kakle gyslos plakti. Paskui metęs kerš­
to pritvinkusias akis ant'Ivanovo kraujo litake, 
gulinčio lavono, kurio marškiniai) buvo i per­
plėšti ir kelinės atsegtos — sugriežė dantimis 
Ir spyrė kelis kartus jam į burną ir pro dantis 
šstūmė pagiežos pilną sakinį.:

i' i “Se; tau, prakeiktas šunie!.... Atsiimk, ką
užsitarnavai!’’

Viskas pasiaiškinimu ir užsibaigė: Tarnas 
ižpuolė miegančią fabrikanto Papovo mpterį, 
o ji, gindama savo nepaliečiamybę bei ?savo 
jarbę—dviems revolverio šūviais nudėję už­
puoliką ant vietos.

L tūri lyties susinešimus, tai pas juos turi atstras- 
L ti jr šiokia tokia meilė, prijaiitimas, ar bent 
P4 paprastas jausmingas traukimas vieno prie i ki* 
r to. Bet kas jums duos ? Pas kapitalistus* ar 

|^‘ pas jų pertekliuose paskendusias moteris, tor 
|L 'jtio daikto, kaip jausmas prie tf^rbininko žmo-. 
ft i gaus, jų sielose nei dienos šviesoj nesurasite.

Jie ^reįčįaūs susigraudins pamatę peršautą šu* 
® negu, peršautą darbininką. 10 kad tas yra 
S * tiesk, tuojaus pamatysite.

> Olga, nesurasdama kitokii^ dujų apdumti 
■4 akis savo vyrui, kad įtikinti jį savo nepaliečia- 

r< mybės tvirtumu bei garbės augštumu ir kad šis 
I■’ tam viskam {tikėtų — sumali® parašyti savo 
I" ištikimybės paliūdijimą tarno Ivanovo krauju.

Vieną rytą, kuomet ponas Papovas išva- 
B žiavo su savą reikalais ir žadėję užsukti į savo 
K fabriką, pažiūrėti, kaip jo alginiai vergai su 
g sunkiais kūjais rankose žvangina priekalus ii 
p kala jam pinigus, Olga 'pasišaukė į savo kam- 
K Barį prijaukintą tarną Ivanovą, atsiėmė iš jo, 
t kas Jai buvo pageidaujama ir dviems revolve- 
i M šūviais liūdėjo jį ant vietos. Paskui, susi- 
t. taršė savo plaukus, susidraskė ant savęs dra- 
| panas, išmetė iš lovos priegalvius bei užkloda- 

lūs, apvertė stiklinį kvepalų kabiuetelį ir pra- 
| atdarius langą, nesavu balsu pradėjo spiegti. 
L , Prasidėjo dar nematytas tame palociuje 

triukšmas: subėgo tarnai ir tarnaitės, įsigrūdo, 
v kardus į erdvijas barškindama, policija

-Tragedijai Pasibaigus, Prasidėjo Komedija.
Po šio nuotikio mūsų Olga “apsirgo”. Pa- 

iidarė desperatiška isterikė ir, apart jauno 
daktaro, kuris ją “gydė”—jokio vyro nesileido 
h savo akis. Atsisakė prisileisti artyn prie sa- 
zęs ir savo vyrą ir tik per telefoną su juom 
‘galėdavo” kalbėtis ir vis reikalavo, kad ją 

-leistų j užsienį, kur ji tikisi viską užmiršti, at­
eiti į normališką padėtį ir’ sugrįžus vėl links­
mai gyventi su juom, “mylėti” jį, kaip “my­
lėjo” ir būti jam. ištikima iki grabo lentos.

Vyras, nežinodamas Olgos žaltiško gudru­
mo, o norėdamas įtikti savo jaunai pačiulei, 
dėl geresnio persitikrinimo, pasikvietė jauną 
daktarą ant arbatos, O kada Juodu susėdo 
prie stalo ir nugėrė kelis gurkšnius karštos, sU 
stipriu araku arbatos, Papovas patapnojęs sa-

mulevičius, Ig. Buklerevičius po $1;
F. Stelman, M. Plandunis, M. Vaice- 
kavičia, N. Dauda,, J. Trockis, B. Du­
donis, K. Gaiinauskias po 50c. Kiti 
po mažiau.

Schenectady* N. Y. — Birutės 
Draugystė sugrąžino blanką su $5.00, 
kuriuos aukojo iš iždo.

West Frankfort, Ill. — AugŠčiau- 
>si os Prieglaudos Lieti Amerikoj 38 
kp. sugrąžino blanką su $5.00, ta­
nuos aukojo iš iždo.

Hudson, Mass. ~ Liet. Piliečių 
Kliubas grąžino Jt>lanką su $14.91. 
Kliubas aukojo iŠ iudo $10.00; Ig. 
Morkūnas, Zulonas po $1; A. Jo­
mantas ir M. Kazlauskas po. 50c.; 
Ch. Statkus 42c. Kiti po mažiau.

Westville, I1L*-S.L»A. 18 kp. su­
grąžino blanką su $16:17. Kuopa iŠ 
iždo aukojo $10 ir smulkiu surinko 
$6.1?.J J I
" West Frankfort, Ill. — S.L.A. 191 
taopą ir Ą-L.D.LJ)... 148. kp.. grąžino 
blanKą. su ,$22.06. SLA.I kp.| aukojo 

i $10;: Ą.t.ĮXL.D. [148) kp. ' “
kauskas, P. ZalagėnUs po $1; P. Bal- 
zerys, K. Matuliokas, O. Bedaukienė, 
P*. AJ Deveikis* P.' PaMŠahsIiasj A. 
Janušašj J. Lazauskas, V; Bugienius 
po 50c. Kati po mažiau.
' West Frankfort, Ill, 1— Lietuvos 

Sūnų 1 Draugystė sugrąžino blanką 
su $39.87. Aukojo: Draugystė iŠ 
iždo $5; per gegužines apvaikŠčiojiL 
nią surinkta 13X)7; St. Mikulskis ir
G. Stravįnąkas po $Š; F. Rūkas $2; 
J. Petras)unasK V. Zubrius, B. Jur- 
konis ir V. Rugienius po $1; T. 
PaČkauskas, V. Gudelevičius, A. Ta­
mulis* B. Juškauskas, G. Plečkaitis, 
D. Kadarąvičiuš, M. Stankevičius, J.

’ Kvedaras, J. Bartkui, V. Jasinskas 
po mažiluC
Mass. — Liet. Duk- 

Dr-ste sugrąžino blan- 
Draugystė 'iš iždo au-

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes j1 Lietuvą tat 

geriausių laivų. Taipgi laivakortės. iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių J 
hirwiku - hr Kanadą. Padarau devier 
naras, įgaliojimus, pardavine fe pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun 
čiu1 pinigus Į Lietuvą, Lenkiją’,' Rusi­
ją ir j kitas šalis^ Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

i Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus ' stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia progja lietuviams va­
žiuoti J Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy 
rus, psip ir moteris ar merginas i K» 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži 

| Dingas, saugus ir greitas. Ypač mer 
ginoms, kaip ir višiems kitiems ke 
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. IŠ toli, ar art' 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn

A. Bu­

po 5Qc. Kiti
Cambridge, 

tefų ir Sūnų 
ką su $20.15. 
ko jo $5; O. Vinckevičiene, F. Liut­
kus, ML Jasiunas, S. ^hutis, F. Kviet- 
kauskas, G. Kvietkausiąs po $1; P. 
Tamčnas, A. Beleskevičia, A. Gri­
galiūniene, J. Surila, P. Grigaliūnas, 
O. Griciene-, A. Bronis, M. Paukštys, 
W. Stashis po 50c. Kiti po mažiau.

Schenectady, N. Y. — Drg. Z. Gu- 
dzinskiene sugrąžino blanką au $7.28. 
Aukojo: P. Ramonas, Z. Masiliūnas, 
S. Urbiene ir J. Strimila po $1; 
L, Gudzinskiene, Ą. Verbilis, Z. Gų- 
dzinskiene, A. Grinius, I. Strimila, A. 
Merkelis po §0c. Kiti po mažiau,

Chester, Pa. — V. L. P. Kliubas

yo lūpas balta skepetaite, pabraukęs, į vieną 
rlr kitą pusę ūsus bei paglostęs savo žilą barz­
dą — rimtai prabilo į jauną daktarą:

i į "Gerbiamas daktare!... Pasakykite marį 
atvirai, kaip stovi mano žmonelės sveikata 
iir kas reikalinga darytį; idant jį nors mane 
prisileistų prie savęs, kad'jau ir ne ko’kito, 
tai nors pabučiuoti jos malonias rankytes?” 

“Gerbiamas Papove! Turiu jums atvirai 
pasakyti, kad ji jokios ligos neturi. Bet nega­
liu sakyti, jog ji yra sveika. Ji įpuolus į kokią 
tai isteriją, kurią pagydyti gali tiktai ramus, 
linksmas, gyvenimas. Kad ji užmirštų tą nuo- 
tikį ir ateitų į nbrmališkas vėžes—patarčiau 
šleisti ją į užsienį ant kokių trijų mėnesių lai­
ko. Ir duodu tamstai garbės žodi, kad ji. par­
važiuos tokia pat motelis, kokia ir buvo 
pirmiaūs.

“Toks niekšiškas to latro pasielgimas tox 
kiai aukštos kilmės moteriai taip pasibjaurėjo, 
kad ji, nors ir užsienyj būdama, per kelis mė­
nesius vargu galės atsisėsti sale bent kokio 
vyro, nors tik ir nekalto draugiškumo dėlei 
Jeigu jinai negaus tinkamo poilsio, tinkamų 
pasilinksminimų, būdama toj pačioj vietoj, ku­
rioj tas negeistinas atsitikimas įvyko, ji gali 
palikti amžina isterikė, palikti be moterišku- 

; mo, užsidaryti save tarp keturių kambario 
, senų ir neprisileisti jokio vyro į savo akis.

(Bus daugiau)

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
gių už žemą mokestį — 

eikite j

OSVALDO KYBURIO
LUNCH ROOMĄ
3139 Fulton Street
kampas Norwood Ava,

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Cypress 4396

LIETUVIŲ BARBERNT

Geriausia Išsispecializavę 
Plaukų Kirpimę Vyrams, 

Moterims ir Vaikams
Greitas ir priimnus patarnavįpias.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkai

416 Lorimer Street
PrieS “Laisvė s” spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

GARBE LIETUVIAMS
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS I 

nuveikė galinčių Maloney, airį, tai 
nė už miliona dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne iiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jv 
žodžiai sujudino visą Amerika nuo Atlantiko iki Pa 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bei 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra 
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkta 
milionus dolerių nebūtų galima tiek iisigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ7 IšDlRBYSTfi, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
Ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn©, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokant Reikalai 
kit savo miesto bizųięrių, kad steliuotų. ' Vietiniams žinotina, e rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. T.
Laiaviečiam* . verta reiptii aavn, draugui, vietoje milionierii/turtuoliu,

( kurie spaudžia darbininkus. '

i ‘ Chroniškos ligos Vyry t Mdteią ,'. '
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS

moksliniais budais
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMĖS visokiuo­
se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūroa 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu­
siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė­
jime; ligose Pūslės, Ipkstų, šlapinimosi, Reu­
matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krū­
tinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir 
kaip ilgai jūs kenčiate,

Aš G^UU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spindidiai; 606 ir 914 airumo 
(čirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKA

D R. ZI NS Specialistas
Praktiku^ a per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Aye. ir Irving Place, X-Ray

KASDIEN: Nuo 9 A M. iki 8 P. M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 JL M. iki 4 P. M.

TURI BŪT GREITAI PARDUOTA
Nedidele Krautuvė So. Bostone, geroj vietoj; 

, Renda. $20,00 į mėnesį. Yra 3 kambariai 
užpakalyj krautuvės ir fornišiys 3 kambariams,

■Vienas anglinis> pečius,; vienas 
gesinis pečius, įovostt krėslai 
daugelis visokių, jrą^esnįųĮ da^ 

,lykų. Už krautuvę ir forųi- 
i šių sykiu tik $375.00.. Ne­
praleiskite šios -progos L ,.

Kreipkitės pas:

A. J. Kupstis
332 WEST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
Tek So. Boston 1662-1373 

arba 0441

Svarbus Pranešimas
Šiomis dienomis mes gavome prane- p<tr|y JfilS.25
Šimą iš Anglių Co., kad kainos ant .......................... ■ ,
anglių nupigo Bostone, Cambridge, Stove .......... $15.75
Brightone ir Somerville. Šiandien ‘
prekes yra sekančios; Nut ........... . $15.50

Fhone Jefferson 10396
A. L MEYER LIETUVIS APTIEKORIUS

Kalba lietuviškai ir rusiškai
338 Knickerbocker Aven kampas De Kalb Ave«, Brooklyn* N. Y. 

GASTRETONE
vaistas (liekarsta)' nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo 
visų vidurių ir kepenų (jaknų) nesveikumų. Padarytas grynai iš 
augalų; 50 centų už bonką.

LIGA ar SVEIKA TA-!
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS Jytiems^ geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti į mūsų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūsles, Skū- 
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų į iš­
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyti

Pirm priimant ligoni gydymui, tutinai reikalinga 
j j nuodugniai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują) Šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo­
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Ati­
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės isegza- 
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų, supratimu, mes ne­
galėtume jums pagelbėt, tai mes jums taip stačiai ir 
pasakysime.

Ofiso valandos :-^9_A._M. — 8-P-M.

. Nedaliomis ir Šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; 
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P* M.

Dr. Davis
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami- 
navimas-

VELTUI
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RO JAUS
Grožybės Lašai

Dept. D,

416 Metropolitan Avė
Arti Matey Ava 

BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA

1 8t ot Ava. 

State   —.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykitei 
FRANS A* URBAN'S PHARMACY u

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y>
ORDER BLAM J |

Aš, žemiau pariraŠąs, siunčiu jums, VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su, visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas

No.__
Miestas

Kas yra žmogaus amžinas priešas ?—ŠaItis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro> bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokią šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 

(25 ėėiitai už skrynutę)'
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir stn&ių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalLoia 

gauti pas— i,. I » ,

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N; i Y, 

' t; Telephone Greenpoint 1411

P ”■ Puslapis Penktas 73

Gumba Darbininkų Unija. ’
Apie virs metų laiko, kaip 

Akrone gyvuoja, gumos dar­
bininkų unija, kuri daug per-Į 
gyveno visokių nesmagumų,! 
keblumų, kaip kad Viščiukas 
iš kiaušinio išsiritęs. Patsai! 
kiaušinio kevalaą dabar vadi-1 
nasi “Man’s Rights Club”, 
apie kurį suka lizdą visokie 
kompanijos agėntai, kad už­
kenkus unijai, stabdžius dar­
bininkų organizavimąsi.

Gumos unija dabar stato 
kompanijoms sekamus reikala­
vimus.

1) Pripažinti gumos dar- 
. bininkų uniją.

2) Nustatyti minimum mo­
kestį. '

3) Astuonių valandų dar-
’ bo diena ir 40 valandų į savai- 
s tę. .

4) Lygi mokestis už lygų 
darbą.

5) Panaikinimas 
darbo del moterų, 
trečioje pakaitoje.

6) Panaikinmfaš 
darbo sistemos.

Gumos darbininkų unįja or­
ganizuojama he vieft tik Ąk- 
rone, bet visoje šhlyje. Kurie 
darbihinkai dirba šioje išdir- 
bystėje ir nori gauti kokių 
nors informacijų apie unijos 
organizavimosi, turi kreiptis 
sekamu antrašu: L.B. D avis, 
378 SO. Maple St., Akroh, 
Ohio L fe. Davis yi*A gumos 
unijos leidžiamo laikraščio 
“Rubber , Worker” redakto­
rius ir jis suteiks visas infor­
macijas.

TeL Triangle , 14M

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MAUORIU3

Nufotografuoja 
tr numaliavoja 
visokius paveiks­
lus Įvairiomis 
spalvomis. , At­
naujina senus ir 
krajavus Ir su­
daro su ameriko­
niškais.
gerai ir pigiai 
žino adresui
STOKES

173 Bridge SU G Brooklyn, N. Y

nariams, lei- J 
Balsuoja ir ' 

j tie, kurie dar neturi iš centro 1 
I liudijimų ir nežinia ar jie pri­
gimti į kuopą. Maža didžiuma 
j balsų pripažįsta, kad jis kal­
tas. " Mat, nauji nariai balsa­
vo nežinodami dalykų.

Tuojaus sandariečiai ir so­
cialistai skubinasi ir bausmę 

[paskirti. Vienas duoda su- 
manymą, kad nubausti $5. 
Bet kiti sandariečiai ir men­
ševikai dasiproti, kad pinigi­
niai nevalia bausti, tai tuo­
jaus pataiso, kad metams bū­
tų suspenduotas. Pirminin­
kas, leidžia pataisymą.

Nieko nuostabaus nebūtų, 
kad jis leido pataisymą, Bet 
nelabai senai buvo skundas 
prieš j. Žilinską ir kada buvo 
skirta bausmė, tai buvo įneši­
mas ir pataisymas. Tuomet 
pirmininkas pasakė, kad S.L. 

Į A. įstatymai neleidžia jokių 
^ pataisymų, vien tik jis priima 
H įnešimą. Mat, pataisymas bu- 

suio-’vo ^am nepageidaujamas. To- 
Kadl^e^ balsavo įnešimą. Dabar 

jau įstatymai leidžia balsuoti 
’ir pataisymą, nes jam pagei­
daujamas,. Vienok laike bal­
savimo nariai atmetė ir jų vi­
sas triūsas niekais nuėjo.

Svarsto skundą prieš A. 
Krasnauską. Krasnauskas pa­
sako, kad jis nieko nežino ir 
nieko neatkalbinėjo. Sjrkiu pa- 

’ reikalauja, kad prirodytų, ką 
’ ir kur jis atkalbinėjo. Skundi­

kė pasako, kad ji nieko neži­
nanti ir pastatė T. Aleksina 
liudininku. Pastarasis prade­
da pasakotu kiek jis vargo tū­
rėjęs, kiek dirbęs, o Krasnaus- 
kas vienu užsimojimu viską 
•griovęs. Papasakojęs visus 
vargus, perstato fliūdyti savo 
pačią.. Pastaroji pradeda pa­
sakoti, būk Krasnauskas kur 
tai ant gatvės pasakęs, kad 
neįeisiąs nei vieno aktoriaus 
programą pildyti. Jokių įro­
dymų neturėjo. Bet ir litas 
triūsas nuėjo niekais, neši na­
riai pamatė jų smurtą ir at­
metė bausmę, 

Tai taip 
menševikai 
prieš tuos, 
tinkami.

retę dykai, nieko neprimokant kai. Nurimus i 
lis chorų iždo. Plačiau apie tąjdžia per balsus.
operetę bus .rašoma vėliaus.

A.E.P.M.S. 2-ro aps. org.
J, Grybas.

GRAND RAPIDS, MICH.
Menševikų ir Sandariečią 

Smurtas SLA. Kuopoj

Gegužes 1 d. įvyko SLA. GO '
L. R. choras |kuop°s susirinkimas. Apie pa- 

tĮpiVO Montello T. N. kon-iM susirinkimą nėra nei ką ra-
t^te. kurįame įrgi pasižymėjo ! 
ubai gerai, nes pirmą dovaną, 
“sidabrinę” taurę, laimėjo.

$ 3. L. E R. c?hd- 
pasirodys su savo gražio- 

IH8 dainoitniš HiverhiH,. P. M. 
S t-fr a^S. piknike.

Birželiė 19 d. L. L. R. cho- 
taa rengia savo 8^ą metini 
Plimutu kuriame dalyvaus 8 
Mass. vahŲjos J darbininkiški 
ęhoraL bus ’ įvairių ’ žaislų, 
įiiriuos išpildys Wbrcesteris su 
Montello, oĮ Lawrence su So. 
Bostonu.

TkijJ’gi šiame piknike pasa- 
fe. gerą prakalbą vienas 
“brnV^'/redaktoriu. Į šį pik­
niką siipiąąkš tūkstančiai pro- 
gresjrią ifcluvių iš yišoš Mass. 
valstijos.1

Menininkas.

ILPM.S. 2-ro Apskričio
Reikalai

Smafcu yta • prahėšti: iSm|£U yta ■ pranešti meni- 
hi&ĮlBin^ kad 2-ro Apskričio 
dirigentes d. Edw. J. Sugar 
durado Upkamą operetę anglų 
kalboj, kuri paduota vertėjui! 
M0ąti ll^Ovių kalbom Atei- i 
tenli šėzčną męs jau turėsi mA I 
gatavą naują operetę, nes ver- 
tėjas pasižadėjo rugpjūčio pa­
baigoj ar rugsėjo pradžioj iš-i 
versti. Apie pabaigą rugsėjo 
tą operetę turėsime ant ran­
ku ir kiekvienas II Apskričio 
dhOras' galės ‘gauti tą ‘operetę 
dytah .• < <. .

Kokiu radųl1 II Apskričio 
diorai gąlės gauti tą operetę 
dykdi:? siūk operetes išleidi- 
mas kaštuoja nemažai ijinigų.' 

! Savo laiku Centro Biuras rašė, 
! kad ntohkos operetės išleidi- 
i W WiiUrnuo Iki $1.-
’ W. Žinomai ihulms titek n*feiė- 

ipoa, liesi mes turime tinka- 
mą draugų, kurie dirba daū-

■ 0 aus ’iš' pasišyėntimo, o ne už i 
doleų. Ir už tai mes operetę 
gtbihe išleisti už trečią dali 
los sumos, kaip kad Viršuj yra 
pažymėta. Bet ir apie trys 
šimtai dolerių nemažas pini- 
gas. Kur tą sumą gauti ? 12 

, di birželio yra rengiamas 2-ro 
hpa. piknikas, Haverhill, Mass. 
| ši pikniką visi 2-ro aps. cho- 
iti, bfe jokių specialių kvieti­
mu, turi suvažiuoti ir sukelti 
ties pinigų, kad užtektų ne 
jik tos operetės išleidimui, bet 
kad galėtume tuoj aus rūpintis 
ir apie kitos operetės išleidi- 
mą. 0 mes tokią sumą pinigų

W0 VERTES 
KNYGŲ UŽ $600

Esu priverstas parduoti įvairių 
knygų vertes $2,500 (du tūkstančiu 
penki Šimtai doleriu) skaitant pilna 
kiina. Daug knygų apdarytų — per* 
kant visas sykiu atiduosiu už $600, 
geriau pasakius, vokuosiu tiktai po 
24 centas už dolerio vertes knygų. 
Knygos geriausių autoriy, daugiau- 
ria Olszewskio laidos. Perkantiems 
mažesnėms sumOvns ' rokuos i u sulig 
susitarimo. Knygų pirkėjams ir 
pardavėjams didelė proga. Del 
Informacijų kreipkitės šiuo adresu:

j; MICKEVIČIUS 
](HI3 N. Richmond St., Chicago, 111.

syti, nes jokių svarbių nutari­
mų nebuvo. Tik reikia para­
ižyti apie menševikų ir sanda- 
riečių smurtą, kurio pagelba 
jie norėjo nubausti A. Dauk­
šą ir A. Krasnauską.

Prieš minėtus narius skundą 
iškepė komisija, kuri buvo iš­
rinkta surengti jubilėjinį ap- 
vaikščiojimą 25 metų gyvavi­
mo SLA. 60 kuopos. Skundei 
buvo nurodyta, kad minėti na-l 
riai atkalbinę visus apsiėmu­
sius jubilėjiniame apvaikščios.* 
jime programą išpildyti. IL.2. 
geriau išeitų, tai visk komisi­
ja nepasirašė po skundu, tik 
viena narė, nes kiti komisijoj 
nariai pasiliko teisę balsuoti 
Už htlbaudimą ir sykiu būti 
liudininkais. Mat, kuomet pa-, 
sirašys, tai negalės balsuoto 

Dalykas buvo ve kame. Sau­
sio 3 d. š. m* SLA. 60 kuopa 
savo susirinkime nutarė su­
rengti minimą apvaikščiojimą 
ir nutarė pakviesti visas vietos 
draugijas ir kuopas, šitam, 
nutarimui niekas nesipriešino. 
Bet komisija pakvietė tik tas 
draugijas ir kuopas, kurios jai 
išrodė “košeimos1’, o kitų, “n.ė- 
košeniųM, būtent, ALDLD. 66 
ki>., Liet. Laisvas Kapinių, L.

ĮD.S.A. 37 kp. ir ADP. 38 kp., 
nekvietė. Vadinasi, komisija 
sulaužė kuopos tarimą, pasiek 
g ė savotiškai. Asmenys, ku­
rie buvo apsiėmę išpildyti 
programą, sužinoję apie ko­
misijos tokį pasielgimą, pas!-; 
piktino ir atsisakė ten daly­
vauti. Jie prisidėjo prie, pro­
gų,esyviškų draugijų; kurios 
buvo pakviestos dalyvauti ap- 
Vaikščiojime. Kada atstovai 
nuo progresyvių draugijų pa­
teikė l’ehgimb kbmisįjarsavo 
programą, tai komisija ją at­
metė* - Komisija^ atmesdama 
^IrogresyVių <drabgijų atstovų 

. programą, sykiu atmetė ii’ jos 

. išpildjlojus.
Ai’ čia galima sakyti, kad 

kas noi^ atkalbinėjp dales, ku­
rie buvo aiisiėmę programą iš­
pūdyti ?

Komisija, pasilikus viena ir 
matydama, kad jąb negalės 
surengti parengimą, nusisam­
dę kokią “eldę*’, kuri pasiva­
dinus-dar kuopa, Uzm'okėjo jai 
$ 12, kad suloštų komediją.

Komisija, prisivirus košės, 
kurios nei pati negali suval­
gyti, sumanė Visą bėdą su­
versti ant A. Krasnausko ir A. 
Daukšos, buk jie viską sugrio­
vę. Po skundu pasirašė komi- 

jsijos narė M. Bernotienė.
Pirmiausiai kuopa teisė A. 

į Daukšą. Skunde buvo nuro- 
Įdyta, kad atkalbinėjo akto­
rius, bet laike teismo jam da­
rė užmetimus, kad jis, būda­
mas Lietuvos Sūnų ir Dukterų 
Draugystės pirmininku^ norė­
jo SLA. 60 kuopai pakelti mo­
kestį už svetainę, kurioj,ji lai­
ko mitingus. Nors buvo paste­
bėta, kad šitas klausimas nie- 

>■ ko bendro neturi su skundu, 
vienok pirmininkas neleido 

- kalbėti tiems, kurie tokias pa- 
J -stabas darė ir varė^sivo dar-
• bą pirmyn. Taipgi buvo pa-
* stebėta, kad svetainę išranda- 
, voja sekretorius Garbanaus-

kas, o mokestį 4 nustato drau­
gija savo susirinkimuose, bet 

. ir į tai nekreiptą domės.

Pastaroji pradeda pa-

darbuojasi mūsų 
su sandariečiais 

kurie jiems nepa-

Čipeniėtis.

AKRON, OHIO

MONTELLO, MASS.

caIzicii Sukatoj, J une-Birželio 4
Pradžia 7-tą vai. vakare

ŠAUNI ORKESTRĄ

Di k n j 19 Q Nedėlioj, June-Birželio 5
F K U V Pradžia 12-tą vai. dieną.

Bus daug įvairių žaislų, skanių užkandžiu, gėrimų 
<įr šaltos košės — Ice Cream

ATSIBUS TAUTIŠKO NAMO PARKE
Ęur jąu įvesta elektros šviesos. Muzikantai griežš 
J /* lietuviškus ir angliškus šokius

Rengia T. D. A. Lietuvių Kuopa,

naktimis 
ypatingai

skubaus

Unijistafe.

LIETUVOS TEATRO VE­
DĖJAS IŠVYKO RU­

SIJON

KAUNAS. — Valstybės 
teatro direktorius A. Sut­
kus išvyko Sovietų Šąjun- 
gon susipažinti su SSSR te­
atro patobulinimais ir nau­
jenybėmis.

MOTERYS 
BŪKITE JAUNOS

žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybes Lalų. Ka 
dangi gamta ne visiem tų dovaną suteikė, tai vartok 

Rojaus Veido Grožybes Laįus, o būsi gražus.
/Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu Širdžiai ir malonų 

akiai. Rojaus Veido’ Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri 
Ori Šiol publikai bebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 
Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vįs gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybes Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutą, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtiška gražumą rn.alo- 
nią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, įdėk tik Vieną Dolerį 4 paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderį, tuojaūs pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybes Lašų. •

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite!
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS

J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.
•------------------------——- ORDER BLANK---------------------------- - ------

Ai. žemiaua pasiražęs, tdončiv jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
coBlonėslt wmaD prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠU 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas
No. —
Miestas

AR NORI
. VALGYTI GER4 DUONĄT 
—Jeigu taip, Ui imk dnon* ik—

GARSO KEPTUVĖS;
Seniausia įstaiga , 

Turėdami koki nors atsakymą ® 
norėdami valgyti ęra, «kwjU “ 
puikiai padaryta duoną, ly^ĮS”. 
-kreipkitės i mus, Ouonarfun&a- 

me ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIČTUS ii
A. SHRUPSKI '

Barinndori
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Ya
Telephone Greenpoint Vlt

_ 6U or Ava.

Stato ---------------Tek Btagg

L RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(UNDERTAKER)

Telephone Greenpoint 2^24

Žioplių VišUr Užtenka

Tūlas laikhs atgal Goodrich 
gumos kompanija sugalvojo 
išbandyti savo darbininkus, 
kiek jie gali į dieną padaryti 
del automobilių “tajerių“. 
Prie darbininkų gudriai pri­
ėjo ir žiopliai nesuprato kom­
panijos tikslo. Kompanija 
paskelbė “rekordo dieną“. Vi­
soj dirbtuvėj buvo paskelbta, 
kad 21 d. balandžio Goodrich * 
kompanijos frekordo ’ diena, 1 
nes tą dieną pasiryžo padary­
ti 35,000 “tajerių.“ Bosai tą 
dieną prisisegė Ženklelius, ant 
kuriu, buvo užrašyta, kad tai 
“rekordo dienh“.

Darbininkai ir darbininkes 
irgi pasiryžo parodyti savo ga­
bumą. Kadangi darbas eina 
ant trijų pakaitų, tai kiekvie­
nai pakaitai buvo paskirta 
tafri tikra darbo dalis. Kai ku­
rie darbininkai ir darbininkės 
net pietų nevalgė, dirbo, pra­
kaitavo, kad tik kompanijos 
paskirtą skaičių padarius.

Per tą dieną ne tik kad pa­
darė kompanijos paskirtą' 
skaičių, bet dar daugiau, viso 
buvo padaryta 37,500 “taje-j 
rių.“

Ant rytojaus tarpe darbinin­
kų ir kompanijos bošų įvyko 
“brolybė“, nes kompanijos. 
bosai dalino darbininkams ei-' 
garus, o darbininkėms saldai- 
nes už gerą pasidarbavimą.

Kadangi tiarbininkai į uni­
ją neorganizuoti, tai ir nega­
lima buvo j u sulaikyti nuo to­
kio kvailo žingsnio, nepaisant, 
kad kai kurie darbininkai ir 
bandė jiems aiškinti,

šioje kompanijoje viso dar- 
Į bininkų skaitoma apie 18,000, 
bet ne visi užhnti “tajerių“ 
dirbiniu, nes čia įeina ir raš­
tinės darbininkai. Apart to, 
kompanija išdirba daugybę įr 
kitų guminių daiktų. Taigi, 
prie “tajerių“ išdirbystės dir­
ba ne daugiau 10,000 darbi­
ninkų.

Jeigu darbininkai suprastų 
savo klasės reikalus, tai kuo­
met kompanija paskelbė re­
kordo dieną — 35,000 “taje­
rių“, tuomet jie būtų irgi pa­
skelbę rtkordo dieną, kad .vi-Į 
sus darbininkus į uniją prira­
šyt. Bet to nepadarė, ncpai-’| 

ĮsanL kad jau čia yra pradėtai 
J‘ organizuoti unija.

Kūną palaikydamas tvar­
koje turėsite žydrias akeles^ 
aiškią odą, išvaizdą pilną 
jaunumo ir sveikatos. Ger­
kite daug vandens ir ban­
dykite

HAARLEM OIL

akstintojas. Kepenų, inkstų, pūs­
lės ir Šlapumo bėdos yra priešai 
gražumo. Trejopo didumo, visose 
a pliekose.

Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkit kitokių

6®ą§nainlP snsju3 irų tu 00Z

Graborius-Undftftakefr
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

ilbalsamuoja ir laidoja naznirurini 
ant visokių kapinių; parsamdo an 
comobilius ir karietas veselijomt 
krikštynoms !r pasivažinėjimam*

23) BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

204 FRONT STREET t 
Central Brooklyn N V

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretų, 

ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave. 
Harrison, N. J.

AR TURITE GIMINIU 
LIETUVOJE?

parduodu Laivakortes 
Į LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukia jūsų gimines iš Lietu­
vos į Kanadą ir gauname vietas. 
Pampinu affidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

linga kelionėje.
Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodu visokius pata­

rimus per savo advokatą.
Inšiurinu (apdraudžia) automo- 

lius, stubas ir t.t.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E. Street

SOUTH
(Kampas

TeL South

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO

Nepaprastai žemos kainos

Uždyka pristatom į bile dalj 
miesto bei priemiesčius.

Rakandų setai del Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jūsų namuose.

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Biznio valandos: 
nuo 8:80 ryte iki 8 vakare

Subatomis 
nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

Naujosios mados amerikoniš­
ki fotnišiai*-—Didelh 

pasirinkimas*
Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi narnama (ornišiai

F. STANKUS
Beū Phono) Po»l*v H4i

ADOLFAS

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

Telefonas: Greenpoint 2372

r
ah

BOSTON, MASS. 
E St ir Broadway) 

Boston 1645 M. T 1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA

Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUCKAS
\Graboriiu

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 10 centų, tai gausį visokią 

stebuklingų žolių vertės tūksjančie 
dolerių. Ką tas tūkstantis (foieiiii 
žmogui reiškia. Jeigu Jis s yra ąpin> 
tas kokios nors figos bei vidurių su­
gedimo 7 Toks žmogus yra sdėiraū- 
kęs, nelinksmą įr Įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikatą, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, Jeigu Jautiari 
esąs apimtu kokių nors nema£udią 
tai greit reikalaiik mūšų vaistžolią 
quo būe vienos žemiau paminėtą Il­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančią ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali' 
rao, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulie 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reunratizmo, plauku^ ^slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ii 
Įritu Ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžlnp 
sveikatą, panaikins minėtas figas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvot 
skausmus, Ūžimą ausyse, nuomarą 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., d gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina 
mas “Nervų Preparatas”. Nervų Ii 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū 
sų Nervų Preparatas užbėga tai 1) 
gal kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mūras 60c., o gausi mūs* 
žollį Ir knygų katalogą. Reikalingj 
paūsų žolių pardavinėtojai nsuosii 
miestuose.

M. ZUKA1TIS
I tl GlDet R<L Spencerport, NL H



VIETOS ŽINIOS
I MASINIS N. Y. MITINGAS 

PRIEŠ KARUS

PAGELBĖKIT IŠVADUOT 
' JUOS NUO MIRTIES

KAIRIŲJŲ KAILIASIUVIŲ
ULTIMATUMAS.

..Būtinai šį Vakarą Ateikite 
^Laisvėn*'

| Darbiečiai ir visi, draugai 
darbininkai, šiandįę |pėtny-i 
čioj) vakare ateikite į “Lais-j 
vęn, tarp ,6 ir 8 valandos. Ra-’ 
a’ukpkįte pusvalandi, liueso lai- 
Ėo' * dėlei gėlbėjinio Šacčo ir 
Vanzetti nuo,' elektros . kėdės.

3, jums bus pavesta at- 
Bkt viena Jengyutė. pareiga,, | 
MĮįp)ihjga, tąmy kad įbūtįj ,pa- 

, ę^kmin^ąs Sa.cėo-Vąnzetti ,nro- 
testo mitįngąs,.kuris;1 įvyks bir- 
ž^noJLJuhe) ’ .o /į,; pp pietų,, 

« .Ąręacliiį Hali, svetainėj, ties 
k Btoądv^y? j- z Ilalsęy | Sį*, 
| 11^4 mftih^ą ’lųrimę jsutrąulįt ;

m3'f. tųl^ąthhčių įmonių.' Bus, 
i’0 jvąirių .kalbėtojų, u-. 

ma.jsk,a.ičii\je ir drg. Ii. Pri^i-1

. Tik' miįžiniski1 mūąų proiės- 
; tai tegali išgelbėt gyvybę Sac- 

ico, i? Vanzetti, kuriuos uetei-i

i

ainiai mįrtih pasmerkė kapi­
talistų. tejsmąs Massačužėj.

ners, darykime, nes jąii ar­
tinasi laikas, paskirtas jiužu- 
dyniui tųdviejų darbininkų 
kovotojų, 
M' ‘ *

IŠ AIDO CHORO 
SUSIRINKIMO

| B .Antradienio vakarė,
< gegužės "f Y

Bųvb • Aido” choro mėnesiais 
I Fusfrinkimas. Bęię choro pij- 

sitašė Norušiutė ir ’ Vimokai- 
p t®, i Gailias užkvietimo laiškas 

nuo khubų sąryšio,, kad chopąs 
apsiimtų dainuoti kliubų* pik- 

| nike. Nutarė dalyvauti.
Nutartą .kviesti Yonkerio ir 

NpWarkn pho,rus į "Aido” bū­
siantį. pikniką; .taipgi .nutarta 

viesti, ir "Ljtrpš’’ choras,
■’Nutarta. dalyvauti Amerikos 

^ietuVi^ jPjiiiecių Kliųbo pikni- 
kūriS) įvyks 10,4. hejmš.

Nutarta’ New Yorko ALDUP- 
ir. ,apskričių’ • piknike

į Lt j U& .Kadangi l^vi^ 4.pir- 
r minįnkas> K.^Easmoritas, p^ri- 
£ ii, rezignacijos, ‘H-
| keliavo, ua p Ii n k paganų“ dad-; 
| ^aį^paąiskoiiri^i, tąjį į jo vię- 
\ ta išnAktąs /Vincas Dvariškis. 
L VžįSi^aigus susirinkipmpi, žru-

pe aidiečių nuėjo , pąš Ginkų 
WgyU šąljtsmęĮtoueš, ^ąltsme- 
ifotie. aidiė.čiiiš pavaišino Vin- 
3ąs. ,pvdriški% dabartinis 44Ai-

Iq1 piipmiininkas. ’ Vicę-pirnri- 
fitinke pasiliko Elena Bonkevi- 
$iute. .J
a °AidoM Choro koresp.

^S. A. Balčiūnas.

B

B

I

d.. 31 
'laisvės” svetainėj,

Kaip sportai permoka 
už teatrus

»<. ; -------- -— >T Federalist valdininkai

Gręsia Streikas Prieš Skebinius 
Fabrikantus ir Jų * 

Pakalikus.

Kailiasiuvių Unijos kairioji 
Jungtinė j Taryba (Joint 
Board); pasiuntė griežtą rei­
kalavimą (ultimatumą) Kai­
lių Fabrikantų ’Sąjungai ir O. 
Schachtmanui, ir jo geltonie­
siems ąėbrams, • seiimininkąu- 
jąn'tįęms Kailiasiuvių Unijoj. 
ĮCaįiįiųjų Tarybos reikalavimo 
punktai- yra ^ie:
i l.j j Prįpa^inti, Jungtinę Tą- 

rybą,. kurįą^ išsirinko patys, u? 
nijos nąriąij. , , , ,

2. Neduot jokios medžia­
ginės , nei i morąlpš, p&yamos 
priešingai, ėkebįš)<aį ūnijaj.

č 3.jsakyt, ., , fabrikantams, 
kad pildytų £iitartįj padarytą 
šų, unijįstaįs .birželyj. pereitais 
metais. ’ , ,
. į. Negikišt į vjdųįiniuš u- 
nijds reikalus.

o. Neversi darbininkus 
stot į organizaciją, .kuriai jie 
priešingi.

Sugrąžint unijines są­
lygas dirbtuvėse. ’

O jeigu ne, tai Jungtinė Ta­
ryba jaunts' privčrshi daryt 
tinkamų žingsnių, idant apsau­
got darbininkų reikalus ir 
Kailiasiuvių Uniją.

Minėtiems fabrikantams ir 
Sehachtmanui buvo duota 
laiko atsakyt į šiuos reikalavi­
mus iki birželio Į d., 5 vai. 
vikare.'
/ Tą vakarą buvo1 sušauktas 
kailiasiuvių mitingas vadovy­
bėje kairiojo sparno vado 
pen Goldo, Cooper Union sve­
tainėje, New Yorke, kad pa­
sitari apie streiką, jeigu mi­
nėti fabrikantai ir atžagarei­
viai InttrnScional Furriers U- 
nįjoš Vadai atmes Šičia paduo­
tuos fėikaląvimUs. 'f 
Baisūs . Grūmojimai

Federacijos Vadu
MatHėiv Woll, Hugh Frayne 

ir Uiti' reakcihiįu Darbo Fede­
racijos vadai prigrąsino Kai- 

. lfashiviųf’tJhijos! iiiriūs, kad 
nęi yhehkš iš jų neitų' į strei- 
,ką, kmęį, ruošiasi paskelbt kai­
rysis; sparnas. .Jeigu, .sako, bet 
kuris atsilieps į pašaukimą 
stfeikubt ir dpleis darbą, toks 
bus he’tik iš; Kailiasiuvių Uni­
jos išmestas, bet jam nebus 
darbo Jokioj imi jinėj dirbtuvė j 
nei Jungtinėse Valstijose, nei 
Kanadoj,

1 Streikai nebūtų visuotinas. 
,Jfs apimtų tik kdkius 4,000 
narių, dirbančių tokiose dirb­
tuvėse, kur savininkai ii? gel­
tonieji vadai pasiryžę išvyt iš- 
darbo visus, kurie nepučia į 
jų dūdą ii- kurie nesirašo į an­
trąją jų skebinę uniją,

■ 1' Kailiasiuvis.

šį vakarą New Yorke bus 
masinis mitingas, kur aiškins 
apie kapitalistų organizuoja­
mus naujus karus, ypač prieš 
Chiniją ir Sovietų Sąjungą. 
Bus išnešta protesto rezoliuci­
jos prieš tų grobikų, kruviną 
politiką.

Mitingas įvyks Central Ope­
ra House, 67 St. ir 3rd Ave., 
New Yorke. Pradžia 8 vai. 
vakare. Kalbės Scott Near­
ing, Wm. F. Dunne, Juliet 
Stuart Poyntz, Chas. Krum- 
bein, chinas kalbėtojas, Bert­
ram D. Wolfe, Y. W. L. kalbė­
tojas, H. M. Wicks, M. Jv Ol- 
gin, Alexander Trachtenberg.

Įžanga 25c. į 1
Rengia .Amerikos Darbinin­

kų (Komunistų). Partijos Dis- 
triktias 2-ras.

ALDLD. 185 IR LDSA. 111 
KUOPŲ IŠVAŽIAVIMAS 

ATŠAUKIAMAS

šia pasaulyje, TaČiauš jokia- 
me pasaulio didmiestyj nėra 
tiek’ krirninalių nusikaltimų 
kaip New Yorke ir niekur ki­
tur nepasprunka be bausmės 
tiek žmogžudžių ir razbainin- 
kų, kaip New Yorke.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

TEGUL JŪSŲ ORGANIZACI­
JA NEUŽMIRŠTA

Pėtnyčios vakare, birželio 
(June) 3 d., Webster Hali 
svetainėje, 119 East 11 St. į- 
vyksta Daily Workerip konfe­
rencija. Turi dalyvaut žmo­
nės iš unijų, broliško.susišelpi- 
mo organizacijų, kairiojo spar- 

grupių ir. Darbininkų Par­
tijos vienetų. Vyriausias kal­
bėtojas bus vydkūpas Brown.

: TO HOLDERS OF

SECOND LIBERTY LOAN BONDS
EXCHANGE OFFERING OF NEW 

TREASURY BONDS

Kadangi, tą! pačią? dieną, t. 
y., 5 d. birželio, rengiamas 
Arcadia t svetainėje protesto 
mitingas prieš rengimąsi nužu-Į 
dyti darbininkų vadus JSacco
jr Vanzetti- ir kadangi tįep| pri-- į —
valo visi darbininkai dalyvau- i ie> given et 

, v> ■ i vrarmvcm a*rxnr*WQ n*1ti, todėl mes savo, ąųvąziayimą 
atšaukiame.

•, , . , Rengėjai.
.131—132

DINGO AL. KRUČIŪNIŪTĖ 
NIŪTĖ

Nuo gegužės 23 d. kažin 
kur dingo Alena Kručiūniū- 
tė, 14 metų mergaitė, kuri iki • 
šiol su giminėmis gyveno po 
num. .273 Grand St., Brookly- 
ne, Tai stambi ir graži gel­
tonplaukė mergaitė. Yra spė­
jimų, kad gal ji. pritapo prie 
kokių aktorių, grupės, manyda­
ma pati likt aktore. JieškoĮ 
detektyvai, i
5,005 COLUMBIJOS UNI­

VERSITETO STUDENTAI 
GAVO DIPLOMUS

Darbo

HAMTRAMCK, MICH.
ALDLD. 188 kp. pusmetinis susi­

rinkimas atsibus birželio 5 d., 10 vai. 
ryte, 1430 Yemans svetainėje. Drau­
gūs ir draugai, visi ateikite ant su­
sirinkimo, neš bus renkama valdyba 
sekančiam pusmečiui, ir atėjo knyga 
‘‘Leninas”, kuri labai svarbu kiek­
vienam skaityti. Katrie dar neužsi­
mokėjote už šiuos metus, tai ateikite 
ir užsimokėkite. *

F in. sek.

EXTRA t 7.
PARSIDUODA tik bifikj vartota, 

dar visai nauja siuvama mašina;
elektros spėka sukama. Verta $175.-
00, parduosiu pigiai.

Manantieji užeiti, išsikirpkite Šj 
antrašą dabar.

Jurgis Turuta
1268 Pacific St.,’ Brooklyn, N. Y.

126—131 <

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
Lietpyių apgyventojo yietoje, gali­

ma daryti gerą pragyvenimą. Prie 
krautuves yra 3 gyvenimui kamba­
riai, renda žema. Parduosime už vfc 
sal žemą kainą, nes turime greit iš­
važiuoti j kitą miestą.
IQS Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

131—1G6

UIS
Daug žūsta da 
Kova prieš fa< 
Ulinis darb; 
Kimba prie ke 
Rėkia peikti.

Rašo Dzūku

offering ef 
UNITED STATES TREASURY BONDS, 
dated June 16.1927, and bearia? interest 
from that date at the rate of 3% 
cent. The bonds wiB mature in treaty 
years, but may be called for redemption 
after sixteen years.

Second Liberty Loon bonds will be ac­
cepted in exchange at par. Accrued in­
terest on the Second Liberty bonds ef- 
fered for exchange will bo paid aa of 
June 15, 1927.

Second Liberty Loan bonds hare been 
called for payment on November 15. 1927, 
and will cease to bear interest on that 
date. Holdem of sneh bonds who desire 
to take advantage of the exchange offer 
should consult their bank or treat com­
pany at once. The exchange privilege 
will be nvafttMe for a limited period only,

, and may expire about June 15th.
Further infhrmstiwn may be obtained 

from banks or trust couspamies. er from 
any Federal Beserre Bank.

A. W. MELLON/

NEWARK, N. J.
:ALDLD. 5 kp. mėnesiais sufdrin- 

kimas įvyks birželio 3 Kubio 
svetainėje, 79 Jackson SL; pradžia 
8 vai. vakare. Šis susirinkimas bus 
pvarbus, nes bus duodamas kiekvie- 
h»am nariui knyga “Leninas”, kuri 
tik ką atėjo Jš spaustuvės, šiame 
susirinkime dalyvaus ir drg. L. Pru- 
seika. Taigi,' brangūh draugai, ne 
tiktai kad neturit užsiimti latokiaid 
reikalais ateinantį tpėtnyčips vakarį 
ir atsilankyįL į susirinldmą^ bet ir 
savo draugus atsivesti, kurie dar 
nepriklauso. Jei tų svečių ir nepri* 
rašysime prie draugijos, tai bent tu­
rės progą pamatyti, ką darbininkiš­
kos.. dpa.ugijoą veikią. ,

Visus kviečia Komitetas. 
130—131

jŠĖANDAVOjlMAI 
L ' i" ; UĮIHH į 
PA'SIRAk’DAVOJA 4 ’ limbariai 
Williamsburghe, elektra. Renda I 
120.00. Taipgi pasi randavo ja 3 kam­
bariai, elektra, maudynės, privatinis 
namas, rpnda $26.50 j mėnesj. Kreip­
kitės sekančių antrašu,

B. A- Zinis
125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 

TeL Stagg 3029 
180—135

PASIRANDAVOJA kambarys delei 
vieno vyro. Kambarys su visais 

parankamais, randa prieinama, pas 
gerus teisingus žmones. Jeigu nori­
ma, gaminama ir valgis. Arti rele- 
veiterio stoties, Bronx'o apielinkėj. 
Kam toks kambarys reikalingas, at­
sišaukite sekamu antrašu:

V. Klastow
834 E. 156 St., Bronx, N. Y. 

. 129—131

Tel. Juniper 7171

ANGELL BIELIAUSKAS
Laianuotaa 

GRABOR1US
Parandavojam automoblliUB U 
karietas vesti i Joni, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams. t
61-52 Grand Avenua : e

Maspeth, i N. Yy S

VLADAS ŽUKAS
“AIDO” CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas.
Del plateįsnĮų informacijų kreip­

kitės:
| t VU &UKAS
’ 46’Tėn*Ęyck Street, 
K ferooklyn, N. Y.

Washington, May 31, 1927.
REIKALAVIMAI

AUTOMOBIEIŲ
PraktHcos pamokos! išardyt, šutai* 
•yt U sudėt visokius motorus, ir 
apie* alektro, važiavimą ant viso- 
Idų kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferi o-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TIKNEVI 
CIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Nedil. nuo 11 r. iki Ž v.

«New York Auto School, 228 — 2nd Ave„ cor. 14 8t., New York City

MOKYKLA

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

.5 Federaliai valdininkai vis 
dai»‘tardo New Yėrkd teatrų 
tikietų spekuliantus, kurie už 
tikietus jupo kelis syk bran­
giau, negu pažymėtoji kaina. 
Dažnai vienas spekuliantas 
Varduodavo dalį tikietų kitam, 
kitas trečiam ir taip toliau, iki 
$3-nis tikįetas pirkėjui atsiei­
davo $10 Ir daugiau, šitaip 
išpūstus tikietus dažniausiai 
perka "sportai”. Pacįaro šų 
ihergina “deitą” tą ir t^' vąk^ 

sykių eit į teatrą, bet tikie- 
io išankstp nepasiperka. Atė­
jus prie teatro langelio, pasi­
rodo, kad tikietaį, jau išpar­
duoti, ypatingai geresnieji. 
Tjįoipet ąpor^as pas 'spjekuliah- 
tvir.užmoka liek; kieg^iš jo' 
reįkalaujar idant nepašižemint 
merginos akysę. Aš tatai žj- 
i&ų» ^es ir man pačiam pahš- 
šįai aisitikp, — kuomet už du 
tikietus, užmokčiau $19. . Jei­
gu būčiau, juos iš anksto nusi­
pirkęs tiesiog iš teafrd, tai bu­
čiau UŽ, juos temokėjęs tiktai 
$5.20,
: . Nusvilęs Sportas.

Birželio 1 d. . 5,005-ms Qo- 
lųmbijos Universiteto studen­
tams. ir, studentėms buvo išduo- 
ta; diplomai bre| *liūdiji$iai, 
kaipo baigusiems' įvairius 
njokslo skVrijisf’ Kursų baigi­
mo cęremonijoše dalyvavo 
virš, 2p,0‘00 žnioiifų; r '

NETEJCĘŠ PAČIOS, , NUSI­
ŽUDĖ TEATRININkAS

žibinamuoju gazu nusinuo­
dijo A. M. Fabian, turtingas 
New Yorko teatrų promoteris 
(kaip’ ir ,kontrajetorius). Sau- 
žudysiės priežastis tame, kad 
jo 18-metinė pati per teismą 
su juo persiskyrė. Fabian bu­
vo 31 metų amžiaus.

SUŽEISTA 70 METŲ SENĘ

auto-
su sa-

UŽNUODYTOS MIESTO 
MAUDYNĖS

New Yorko sveikatos komi- 
sionierius dr. Harris atranda, 
kad daugelis maudynių aplink 
New Yorką ir Brooklyną yra 
nesveikos, užterštos nuodingo­
mis atmatomis iš ųamų ir fab­
rikų. Tas atmatas daugiausia 
išneša East River, Hudson ir 
Harlerp upės., Be paprastų 
fabrikinių nuodų, atmatos iš 
narųų ir laivų, yra pilnos jvąi- 
riųjigų perų (bakterijų). Ne- 
sveikiausios maudy/huisi vietos 
tai Pęlham, Sheepshead ir 
Jamaica Bay,, kurios visai ne­
tinkančios , mąųdytis; dar la­
biau sveikatai pavojingos 
ipaudynės upėse, ypač Hudso- 
ne ties Palisades, kur iš dirb­
tuvių suplaukia daug nuodin­
gų rūgščių (acidų).

‘ Koks tai pajodžirga 
mobilistas, pleškėdamas 
vo mašina be jokios atodairos, 
sunkiai sužeidė 70 metų sene­
lę, ant Queens Boulevardo, 
Woodside, ir nuūžė tolyn, vi­
sai nesustodamas. Moteris nu­
vežta į ligoųinę. Ji taip buvo 
primušta, kad ir dabar dar ne­
atsimena savo vardo. Tai, 
mątyt, kokia darbininkų šei­
mynos vargšė. Pas ją terado 
tiktai kelis centus.

Ne^ytonietis.

REIKALAUJA $300,000,000 
NAUJOMS SUBVĖMS ,

New Yorko ma j ©ras Walke- 
ris reikalauja, )<ad šios valsti­
jos seimas i pataisytų i Ni X. 
konstituciją taip, kad New 
Yorko miestas, galėtų užsi­
traukt paskoloą /tar $300,000,- 
000, už kuriuos , galima, būtų 
pravesti naujas linijas pože­
minių geležinkelių.

BRAVORAI IŠVIJO N.
BLAIVYBĖS GALVA

.NEDUODAMA NUM1RĖ- 
LIAMS RAMYBĖS.

fe I. Bekasant požeminiam, gelž- 
I; ke)iūi tuneli, kaip jau mi- 
I nėta, pradeda į jį 

griūt grafeai iš Evergreen ka­
pinių. Palaidotųjų gimines ir 
draugai Susijudinę ir karstai

i protestuoja. Kapinių super- 
intendantas Bieling apsiirpa 
■^dliečiamus grabus truputį to- 
įiau perkelt, bet už kiekvieno 
grabo perkėlimą reikalauja po 
fjnitą idolerių ♦ iš į statančių 
•lifbyr’ kontraktorių. į Kom*

Atsistatydino iš savo tarny­
bos New Jersey valstijos blai­
vybės galva Ira L. Reeves. 
Savo rezignacijos laiške skun­
džiasi, kad advokatas didžiu­
lės Patersono bravorų kompa­
nijos grūmojo su juom “apsi- 
dirbt", jeigu jis tikrai spirsis 
vykdyt blaivybę. Numatoma, 
kad kiti blaivybės valdiniu- 

__  Į^ai, susižinodami su kompani- 
Ruth Snyderienė, kaip dau- ja, irgi darė prieš jį suokal- 

žinoma, užmušė savo bius. 

JEI NENUŽUDYSITE, TAI 
PATYS BOSITE NUŽUDYTI

Queens County apeliacijos 
teismas gavo laišką, kuriame 
grūmojama: jeigu jūs paleisite 
be mirties bausmės Ruth Sny- 
derienę, tai; ponai teisėjai, 
patys liksite pasiųsti į aną pa­
saulį.

įpimai
vyrą, susimokinus su “seilsma- 
nu” Cjray’um. Už tai buvo 
abudu pasmerkti mirti elektros 
KedėU Bet Sdyderienės advo-|

OT KUR GERIAUSIA 
POLICIJA!

traktoriai .gi reikalauja, kad. katas) pad avė apeliaciją aygs-i New Yorko policijos komi- 
sios lėšos butų apmokėtos iš tesniam teismui, kad pakeistų pionierius J. A. Warren giriasi,
miesto iždo. mirties, bausmę. Jkad jb policija esanti ’geriau*

Sugedę Dantys— ,
. Suįrus Sveikata

. Išegzamimioįu dykai .
Savo darbą 'gardntudjamA 

Taisome ant išmokasčio,

\DR. Ę. A,J. ZASXJLY
Chirurgai-Dentishd ■ ' J 1

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas ’Havemeyer)' ■ ' ’

Antras ofisas; 188 ’Flatbush Ave.
(Kampas 5tb JAye.)

Tel Lackawanna 2180 *

OTTO MEYER, M. D.
245 West ,43rd Street

West* of Times Square
4 NEW YORK QTY

Ofiso Valandosi
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakajalp 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietum ir pagal sutarti

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza
221 SOUTH 4TH STREET
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: 10-12 prieš piet;

2-8 po piet
Ketvergais ir subatomis iki 6 vai.
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

tik sulyg sutarties.

Brooklyn LABOR LYCEIIR
fc^RBlfrlNKŲ IŠTAIGA.

bales del Balių, Koncertų, 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų Ir Lt 
Puikus steičiua su naujaisiais italai^ 
maie« Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS,

949—959 Willoughby Ak>
T«L 8842 Staos.

REIKALINGAS geras darbininkas 
arba partneris j saliūno biznį. Te­

lefonuose sekančia antrašu, Beach­
view 3103 arba kreipkįtes ypatiškai j 
Laikrodžių krautuvę, 1309—75th St., 
Brooklyn, N. Y.

i 131-T-136
REIKALINGI”AGENTAI

PARDAVINĖJIMUI New Yorko 
miesto žemes. Vieta greit kylanti 

ir gražiausia New Yorko apielinkėj. 
■ Pirkėjai uždirbs didėlius pinigus 
trumpei ateityj. t J ’

Atsišaukite ypatiŠkhi atba rašyki­
te

P. Petrauskas 
Commonwealth Associates, Inc.

1 ‘ Room 804
455^-7th Avė./ New York City 

127—138’

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt' 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių,' pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

Pardavimai
PIGIAI PARSIDUODA 

NAMAI.
Ridgewood: 6 šeimynų, baltų ply­

tų, po 5 kambarius * ir maudynės, 
kaina $15,600, cash $4000. 3 šeimy­
nų, po 6 kambarius, kaina $12,500, 
cash $3000. Cypres Hill: kampinis 
mūrinis namas, '3 šeimynų, Štaras ir 
garage del 2 automobilių. Kaina 
$16,300. Woodhaven: 2 šeimynų mū­
rinis namas ant 76 St, netoli nuo 
Jomąica Avė., kaina $9,500/ Rich­
mond Hill: 1 šeimynos namas, 8 
kambarių ir garage, gražioje vietoje, 
kaina $8,500, cash $1000. «x

J. Stankus
11507—109 Avm Richmond Hill, N.Y.

Imkit Fulton elevated ir važiuo­
kit iki (last stop) sustos. Tarpe 
115 ir ,116 St., TeL Cleveland 6314.

113—143

Neleiskime kapitalistam 
nužudyti du italu darbinin-Į 
ku—Sacco ir Vanzetti.

7689 
Phones Stagg 

0452

Tel. Coney Island 0770

COX’S MAUDYNĖS
šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

UŽ speciialę prekę.

Vyrų Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

The Fast Express
. PERKRAUSTOM VIS C 3 IR IŠ VISUR .

StuboB rakandus, Pianus, Geležines žėpas, Ofisų, Restoranų« Bapi ir 
kitokio biznio rakandus ir tavoms.

JONAS KUBILIUS, i
114 Union Avenue468 Grand Street

. Brooklyn, N. Y,

YALE RESTAŪ?ANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenuę)
TeL \ Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

65-23

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ. PAVEIK- 
; į ( ,, SLŲ pALERUOJį . • f

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAF AS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

Grand Ave», Maspeth, L.I
TeL Juniper 7 64 G

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, prapeša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ) '
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J a 
Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUS1SKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

Naujai perdirbta Ruaiskai-TurkiŠka Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis 
t Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai deki iisipėrimoi 
Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, oringag miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. 
Moterų dienos yra Panedeliais ir Utarninkais.

Panadėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnln- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Iftanedferis lt TEITELBAUM.

Talefonaa Pulaski 1616.

29-31 Morrell St,f tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Hm Broadway Ir Fliakiną Ariana) Braoklya, N. T.

18 ir 19 biri 
.irks tarptauti 
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